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Źródło danych

Opracowanie stanowi drugą część publikacji poświęconej podatnikom podatku dochodowego od osób fizycz-
nych w województwie małopolskim za rok 2019, w ujęciu lokalnym (powiaty i gminy). Przygotowane zostało 
na podstawie bazy danych zagregowanych dotyczących informacji o dochodach oraz pobranych zaliczkach 
na podatek dochodowy od osób fizycznych PIT-11 za 2019 rok, udostępnionych przez Izbę Administracji Skar-
bowej w Krakowie. Informacje dotyczą wyłącznie podatników zamieszkałych na terenie województwa mało-
polskiego. Przekazany zbiór liczył niemal 400 tys. rekordów oraz informacje w zakresie:

•	gminy siedziby płatnika (województwo/powiat/gmina),
•	rodzaju głównej działalności płatnika na poziomie podklasy PKD 2007,
•	gminy zamieszkania podatnika (województwo/powiat/gmina),
•	informacji o rodzaju kosztów uzyskania przychodu,
•	liczby podatników.

Informacje dotyczące płatników zbierane są metodą przedsiębiorstw, stąd nie ma możliwości precyzyjnego 
wskazania miejsca pracy i kierunku dojazdu.

Wszystkie wykresy, tabele i mapy stanowią opracowanie własne, przygotowane na podstawie pozyskanych 
zbiorów danych, stąd w analizie nie wskazywano pod wymienionymi obiektami źródła. 

Liczba podatników wg sekcji nie sumuje się na wartości „Razem” z uwagi na ujęcie w tej ostatniej liczby  
podatników niemających przypisanych rodzajów działalności płatnika.
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Zbiory podatników podatku dochodowego

Analizowane zbiory obejmują informacje o podatnikach – osobach fizycznych zamieszkałych na terenie woje-
wództwa małopolskiego, którzy otrzymali roczną informację o uzyskanych dochodach i pobranych zaliczkach 
na druku PIT-11. Wielkości te nie są porównywalne do danych GUS dotyczących liczby pracujących z uwagi 
na odmienny zakres podmiotowy i przedmiotowy, a w szczególności: 

•	w wielkościach podawanych przez statystykę publiczną ujmowani są jest m.in. rolnicy indywidualni, 
którzy nie są podatnikami podatku dochodowego, lub samozatrudnieni, którzy co prawda 
są podatnikami, ale nie wystawiają sobie druku PIT-11;

•	GUS podaje informacje wg faktycznego miejsca pracy (lub siedziby przedsiębiorstwa), dane z Izby 
Administracji Skarbowej przypisane są do miejsca zamieszkania podatnika;

•	informacje podatkowe informują o skali zjawiska w skali całego roku, czyli wykazują również 
pracowników sezonowych, krótkotrwale zatrudnionych (np. studentów);

•	w informacjach podatkowych występują dokumenty wydane wielokrotnie jednemu pracownikowi, 
np. na skutek zmiany pracy.
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Powiat bocheński 

Płatnicy przekazali podatnikom podatku dochodowego od osób fizycznych zamiesz-
kałych na terenie powiatu bocheńskiego 52 152 informacje o dochodach uzyskanych 
w 2019 roku na formularzu PIT-11, co stanowi 3,2% wszystkich informacji wydanych 
podatnikom z terenu Małopolski.

Wykres 1. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego  
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu bocheńskiego
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Tabela 1.  Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu bocheńskiego wg rodzajów  
działalności płatników na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD
Liczba informacji PIT-11 
wydanych podatnikom 

z powiatu bocheńskiego

W tym przez płatników 
mających siedzibę 
na terenie powiatu 

bocheńskiego

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 229 109

B – Górnictwo i wydobywanie 717 613

C – Przetwórstwo przemysłowe 11 996 7551

D – �Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę 
wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 283 39

E – �Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz 
działalność związana z rekultywacją 622 428

F – Budownictwo 4807 2039

G – �Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 
włączając motocykle 8003 3905

H – Transport i gospodarka magazynowa 2562 882

I – �Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami 
gastronomicznymi 1914 969

J – Informacja i komunikacja 1229 73

K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 850 124
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L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 351 106

M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 2424 831

N – �Działalność w zakresie usług administrowania i działalność 
wspierająca 3045 919

O – �Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe 
zabezpieczenia społeczne 2465 1090

P – Edukacja 4821 3661

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 3131 1949

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 1365 986

S – Pozostała działalność usługowa 971 567

Razem 52 153 26 867

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu bocheńskiego, w stosunku 
do liczby podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego 
powiatu odnotowano w działach:

•	24 „Produkcja metali” – 1702 dokumenty PIT-11 (11,8% informacji podatkowych wydanych 
podatnikom z Małopolski przez płatników z tego działu);

•	28 „Produkcja maszyn i urządzeń gdzie indziej nie sklasyfikowana”– 1612 dokumenty PIT-11 (12,9%);
•	17 „Produkcja papieru i wyrobów z papieru” – 422 dokumenty PIT-11 (6,8%);
•	79 „Działalność organizatorów turystyki, pośredników i agentów turystycznych oraz pozostała 

działalność usługowa w zakresie rezerwacji i działalności z nią związane” – 374 dokumenty PIT-11 
(8,9%);

•	09 „Działalność usługowa wspomagająca górnictwo i wydobywanie” – 372 dokumenty PIT-11 
(12,7%);

•	08 „Pozostałe górnictwo i wydobywanie” – 342 dokumenty PIT-11 (11,7%).

Mapa 1.   Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników

Bochnia m. Brzesko

Liczba podatników Rodzaje działalności

Rolnictwo
Przemysł
Budownictwo

Pozostałe usługi

Handel, naprawa pojazdów, 
transport, gospodarka magazynowa,
zakwaterowanie, gastronomia, 
informacja, komunikacja
Działalność finansowa i ubezpieczeniowa,
obsługa rynku nieruchomości

Drwinia

TrzcianaŁapanów

Żegocina

Nowe Brzesko

Igołomia -
Wawrzeńczyce

Niepołomice

Kłaj

Gdów

Dobczyce

Raciechowice

Jodłownik
Limanowa gm. laskowa

Iwkowa

Lipnica
Murowana

Gnojnik

Tymbark

Koszyce

Szczurowa

Rzezawa

Bochnia gm.

Nowy 
Wiśnicz

2224–2417
2417–3629
3629–6116

16 313–16 313
6116–16 313

Płatnicy (pracodawcy) tworzący rynek pracy dla mieszkańców powiatu bocheńskiego mają siedzibę głównie 
na terenie Małopolski – 88,5% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom powiatu bocheńskiego (46,2 tys. 
dokumentów) pochodzi od firm mających siedzibę w granicach naszego województwa. Z podanej liczby 
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dokumentów PIT-11 26,9 tys. wydanych było przez płatników z powiatu bocheńskiego, czyli jedynie co drugi 
podatnik (51,5%) zamieszkały na terenie powiatu bocheńskiego był zatrudniony u płatnika mającego siedzibę 
na terenie powiatu bocheńskiego. 

Z innych znaczących województw należy wymienić województwo mazowieckie, z którego pochodzi 5,8% 
(3,0 tys. egz.) informacji podatkowych, województwa śląskiego – 1,6% (843 egz.) i województwo wielkopol-
skie – 1,0% (514 egz.).

Wykres 2. Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu bocheńskiego

bocheński; 26 867Kraków; 10 038

pozostałe powiaty
Małopolski; 1240

Tarnów; 628

tarnowski; 563

wielicki; 3996

limanowski; 514
krakowski; 895 brzeski; 1413

inne 
województwa;

5999

Płatnicy z Krakowa, zatrudniający podatników z powiatu bocheńskiego, działają głównie w sekcjach: 
•	F „Budownictwo” – 1,3 tys. przekazanych mieszkańcom powiatu bocheńskiego dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  

– 1,2 tys. dokumentów PIT-11;
•	C „Przetwórstwo przemysłowe” -1,1 tys. dokumentów PIT-11;
•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 961 dokumentów PIT-11;
•	O „Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne” – 900 

dokumentów PIT-11.

Z kolei płatnicy z powiatu wielickiego oferują głównie pracę związaną z sekcją C „Przetwórstwo przemysłowe” 
– 1,5 tys. dokumentów PIT-11.

55,7% podatników z terenu powiatu bocheńskiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania. Odsetek 
ten stopniowo wzrasta w ostatnich latach. W skali całego województwa wartość tego wskaźnika wynosi 66,0%.
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Mapa 2.  Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin powiatu bocheńskiego

Bochnia m. Brzesko

Procent
Drwinia

TrzcianaŁapanów

Żegocina

Nowe Brzesko

Igołomia -
Wawrzeńczyce

Niepołomice

Kłaj

Gdów

Dobczyce

Raciechowice

Jodłownik
Limanowa gm. laskowa

Iwkowa

Lipnica
Murowana

Gnojnik

Tymbark

Koszyce

Szczurowa

Rzezawa

Bochnia gm.

Nowy 
Wiśnicz

42–46
46–48
48–55

59–73
55–59

Tabela 2.   Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu bocheńskiego wg kategorii kosztów  
wykazanych w PIT-11

Gmina Pracujący w miejscowości 
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia 
tytułem dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Bochnia – gmina miejska 11 837 4476 16 313
Bochnia – gmina wiejska 4380 5989 10 369
Drwinia 1522 1723 3245
Lipnica Murowana 1221 1003 2224
Łapanów 1841 1788 3629
Nowy Wiśnicz 2880 3236 6116
Rzezawa 2639 2931 5570

Trzciana 1337 933 2270
Żegocina 1 84 1033 2417
powiat bocheński 29 041 23 112 52 153

Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu bocheńskiego wydali 34,6 tys. informacji podatkowych 
PIT-11 mieszkańcom Małopolski. Spośród podatników z Małopolski najliczniej u płatników z powiatu bocheń-
skiego pojawiali się mieszkańcy powiatów ościennych: brzeski – 2,5 tys., wielicki – 1,4 tys. oraz z Krakowa – 
1,3 tys. przekazanych dokumentów PIT-11. 

Według rodzajów działalności dominuje sekcja C – 9,6 tys. wydanych informacji podatkowych PIT-11, sekcja G – 5,4 tys. 
dokumentów, sekcja P – 4,2 tys. dokumentów, sekcja F – 3,1 tys. dokumentów, sekcja Q – 2,3 tys. dokumentów.

Większość wydanych informacji PIT-11 przypada na płatników mających siedzibę na terenie gminy miejskiej 
Bochnia – 18,0 tys., a następnie: gmina wiejska Bochnia – 3,9 tys., Nowy Wiśnicz – 3,1 tys., Rzezawa – 2,6 tys., 
Łapanów – 1,9 tys., Trzciana – 1,6 tys., Żegocina – 1,3 tys., Drwinia – 1,3 tys. i Lipnica Murowana – 0,9 tys.
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Powiat brzeski 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie powia-
tu brzeskiego otrzymali 38  265 informacji o dochodach uzyskanych w 2019 roku 
na formularzu PIT-11, co stanowi 2,3% wszystkich informacji wydanych podatnikom 
z terenu Małopolski.

Wykres 3. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego  
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu brzeskiego
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Tabela 3. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu brzeskiego wg rodzajów działalności 
płatników na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD

Liczba informacji 
PIT-11 wydanych 
podatnikom z po-
wiatu brzeskiego

W tym przez płatni-
ków mających siedzibę 

na terenie powiatu 
brzeskiego

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 337 221
B – Górnictwo i wydobywanie 150 39
C – Przetwórstwo przemysłowe 7181 3381
D – �Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę 

wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 246 92
E – �Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz 

działalność związana z rekultywacją 396 288
F – Budownictwo 6133 2662
G – �Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 

włączając motocykle 6733 2934
H – Transport i gospodarka magazynowa 1797 605
I – �Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami 

gastronomicznymi 1056 300
J – Informacja i komunikacja 781 60
K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 554 105
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L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 309 114
M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 1879 578
N – �Działalność w zakresie usług administrowania i działalność 

wspierająca 1588 181
O – �Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe 

zabezpieczenia społeczne 1536 893
P – Edukacja 2327 1623
Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 2051 1383
R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 733 355
S – Pozostała działalność usługowa 645 301
Razem 38 265 17 823

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu brzeskiego w stosunku do liczby 
podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego powiatu od-
notowano w działach:

•	43 „Roboty budowlane specjalistyczne” – 2,8 tys. dokumentów PIT-11 (4,8% informacji podatkowych 
wydanych podatnikom z Małopolski przez płatników z tego działu);

•	41 „Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków”– 2,3 tys. dokumentów PIT-11 (5,0%);
•	25 „Produkcja metalowych wyrobów gotowych, z wyłączeniem maszyn i urządzeń” – 2,3 tys. 

dokumentów PIT-11 (5,7%);
•	11 „Produkcja napojów”– 318 dokumentów PIT11 (9,1%);
•	01 „Uprawy rolne, chów i hodowla zwierząt, łowiectwo, włączając działalność usługową” – 182 

dokumenty PIT-11 (5,9%);
•	03 „Rybactwo” – 98 dokumenty PIT-11 (52,7%).

Mapa 3. Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników

Liczba podatników Rodzaje działalności

Rolnictwo
Przemysł
Budownictwo
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Handel, naprawa pojazdów, 
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obsługa rynku nieruchomości
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Płatnicy (pracodawcy) tworzący rynek pracy dla mieszkańców powiatu brzeskiego mają siedzibę głównie na terenie 
Małopolski – 83,9% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom powiatu brzeskiego (32,1 tys. dokumentów) pocho-
dzi od firm mających siedzibę w granicach naszego województwa. Z podanej liczby dokumentów PIT-11 17,8 tys. 
wydanych było przez płatników z powiatu brzeskiego, a  zatem niemal co drugi podatnik (46,6%) zamieszkały  
na terenie powiatu brzeskiego był zatrudniony u płatnika mającego siedzibę na terenie własnego powiatu. 
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Z innych znaczących dla powiatu województw należy wymienić województwo mazowieckie, z którego  
pochodzi 6,4% (2,4 tys. egz.) informacji podatkowych, województwo śląskie – 1,7% (647 egz.) i województwo 
wielkopolskie – 1,3% (480 egz.).

Wykres 4. Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu brzeskiego

brzeski; 17 823

Kraków; 5982
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Płatnicy z Krakowa, zatrudniający podatników z powiatu brzeskiego, działają głównie w sekcjach: 
•	F „Budownictwo” – 1,4 tys. przekazanych mieszkańcom powiatu brzeskiego dokumentów PIT-11,
•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 742 dokumenty PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 678 

dokumentów PIT-11;
•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 568 dokumentów PIT-11;
•	J „Informacja i komunikacja” – 429 dokumentów PIT-11.

W kolejnym pod względem liczby wydanych dokumentów podatkowych powiecie bocheńskim płatnicy oferują 
głównie pracę związaną z sekcją C „Przetwórstwo przemysłowe” – 724 dokumentów PIT-11 oraz sekcji G „Han-
del hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 498 dokumentów PIT-11.

57,7% podatników z terenu powiatu brzeskiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania. Wskaźnik ten 
w ostatnich latach nie wykazuje wyraźnego trendu zmian. W skali całego województwa odsetek pracujących 
w miejscowości zamieszkania jest wyższy i wynosi 66,0%.
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Mapa 4. Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin powiatu brzeskiego

Procent

Laskowa

Gródek
nad Dunajcem

Zakliczyn

Wojnicz

Wierzchosławice

Łososina

51–54
54–57
57–60
60–62

Iwkowa

Czchów

Gnojnik

Borzęcin

Szczurowa

Koszyce

Radłów

Nowe Brzesko

Rzezawa

Bochnia gm.

Lipnica
Murowana

Żegocina

Nowy Wiśnicz

Drwinia

Dębno
Brzesko

Tabela 4. Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu brzeskiego wg kategorii kosztów  
wykazanych w PIT-11

Gmina Pracujący w miejscowości 
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia 
tytułem dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Borzęcin 1491 1394 2885
Brzesko 10 169 6462 16 631
Czchów 1967 1617 3584
Dębno 3224 2873 6097
Gnojnik 1720 1319 3039
Iwkowa 1371 919 2290
Szczurowa 2134 1605 3739
powiat brzeski 22 076 16 189 38 265

Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu brzeskiego wydali 23,0 tys. informacji podatkowych PIT-11 miesz-
kańcom Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy powiatu brzeskiego – 17,8 tys., 
bocheńskiego – 1,4 tys., tarnowskiego – 1,3 tys.

Według rodzajów działalności dominuje sekcja C – 4,3 tys. wydanych informacji podatkowych PIT-11, sekcja 
G – 3,8 tys. dokumentów, sekcja F – 3,6 tys. dokumentów, sekcja P – 2,0 tys. dokumentów, sekcja Q – 1,8 tys. 
dokumentów.

Większość wydanych informacji PIT-11 przypada na płatników mających siedzibę na terenie gminy Brzesko 
– 12,5 tys., a następnie: Dębno – 2,6 tys., Gnojnik – 1,9 tys., Szczurowa – 1,8 tys., Czchów – 1,7 tys., Iwkowa 
– 1,5 tys. i Borzęcin – 1,1 tys.
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Powiat chrzanowski 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie powiatu 
chrzanowskiego otrzymali 63 257 informacji o dochodach uzyskanych w roku 2019 
na formularzu PIT-11, co stanowi 3,9% wszystkich informacji wydanych podatnikom 
z terenu Małopolski.

Wykres 5. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego  
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu chrzanowskiego
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Tabela 5. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu chrzanowskiego wg rodzajów  
działalności płatników na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD

Liczba informacji 
PIT-11 wydanych 

podatnikom z powiatu 
chrzanowskiego

W tym przez płatników 
mających siedzibę 
na terenie powiatu 

chrzanowskiego

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 158 75
B – Górnictwo i wydobywanie 3709 98
C – Przetwórstwo przemysłowe 12 894 7821
D – �Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę 

wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 804 40
E – �Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz 

działalność związana z rekultywacją 952 589
F – Budownictwo 4961 3315
G – �Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów 

samochodowych, włączając motocykle 9303 5364
H – Transport i gospodarka magazynowa 4105 2185
I – �Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami 

gastronomicznymi 1736 583
J – Informacja i komunikacja 1315 210
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K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 1061 210
L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 797 600
M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 2 859 1256
N – �Działalność w zakresie usług administrowania i działalność 

wspierająca 4748 759
O – �Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe 

zabezpieczenia społeczne 2675 2084
P – Edukacja 4307 3351
Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 3612 2487
R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 1359 1107
S – Pozostała działalność usługowa 1342 946
Razem 63 257 33 155

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu chrzanowskiego w  stosunku 
do liczby podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego 
powiatu, odnotowano w działach:

•	05 „Wydobywanie węgla kamiennego i węgla brunatnego (lignitu)” – 3,2 tys. dokumentów PIT-11 
(35,7% informacji podatkowych wydanych podatnikom z Małopolski przez płatników z tego działu);

•	78 „Działalność związana z zatrudnieniem” – 2,4 tys. dokumentów PIT-11 (8,7%);
•	29 „Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, z wyłączeniem motocykli” – 2,4 

dokumentów PIT-11 (12,0%);
•	19 „Wytwarzanie i przetwarzanie koksu i produktów rafinacji ropy naftowej”– 338 dokumentów 

PIT-11 (27,2%);
•	09 „Działalność usługowa wspomagająca górnictwo i wydobywanie” – 291 dokumentów PIT-11 (9,9%),
•	08 „Pozostałe górnictwo i wydobywanie” – 242 dokumenty PIT-11 (8,3%).

Mapa 5. Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników

Liczba podatników Rodzaje działalności

Rolnictwo
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Większość płatników (pracodawców) tworzących miejsca pracy dla mieszkańców powiatu chrzanowskiego 
ma siedziby na terenie Małopolski i Śląska. Na firmy z województwa małopolskiego przypada 66,1% wszyst-
kich PIT-11 wydanych mieszkańcom powiatu chrzanowskiego (41,8 tys. dokumentów), a 18,3% (11,6 tys. do-
kumentów) pochodzi od firm mających siedzibę w granicach województwa śląskiego. Jedynie 44,0% (27,8 tys.) 
podatników zamieszkałych na terenie powiatu chrzanowskiego otrzymała informacje podatkowe od płatnika 
mającego siedzibę na terenie swojego powiatu (w skali województwa 52,8% podatników uzyskuje informacje 
podatkowe od płatnika z własnego powiatu). 
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Z innych znaczących dla powiatu regionów należy wymienić województwo mazowieckie, z którego pochodzi 
8,1% (5,1 tys. egz.) informacji podatkowych, województwo wielkopolskie – 2,6% (1,6 tys. egz.) i województwo 
dolnośląskie – 1,8% (1,2 tys. egz.). 

Wykres 6. Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu chrzanowskiego
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Płatnicy z województwa śląskiego zatrudniają mieszkańców powiatu chrzanowskiego głównie w sekcjach:

•	B „Górnictwo i wydobywanie” – 3,5 tys. przekazanych mieszkańcom powiatu chrzanowskiego 
informacji PIT-11;

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 2,2 tys. dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 948 

dokumentów PIT-11;
•	N „Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca” – 698 dokumentów 

PIT-11;
•	H „Transport i gospodarka magazynowa” – 692 dokumenty PIT-11.

Natomiast płatnicy z Krakowa, zatrudniający podatników z powiatu chrzanowskiego, działają głównie  
w sekcjach: 

•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 880 
przekazanych mieszkańcom powiatu chrzanowskiego dokumentów PIT-11;

•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 747 dokumenty PIT-11;
•	C „Przetwórstwo przemysłowe” - 685 dokumentów PIT-11;
•	O „Opieka zdrowotna i pomoc społeczna” – 429 dokumentów PIT-11.

W kolejnym pod względem liczby wydanych dokumentów podatkowych powiecie krakowskim płatnicy oferują 
głównie pracę związaną z sekcją C „Przetwórstwo przemysłowe” – 776 dokumentów PIT-11 oraz sekcji G „Han-
del hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 482 dokumentów PIT-11.
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50,4% podatników z terenu powiatu chrzanowskiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania.  
Wskaźnik ten w ostatnich latach wykazuje minimalną dynamikę spadkową. W skali całego województwa  
odsetek pracujących w miejscowości zamieszkania jest wyższy i wynosi 66,0%.

Mapa 6. Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin 
powiatu chrzanowskiego
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Tabela 6. Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu chrzanowskiego wg kategorii kosztów 
wykazanych w PIT-11

Gmina
Pracujący w 

miejscowości 
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia tytułem 
dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Alwernia 2849 3689 6538

Babice 1641 2958 4599

Chrzanów 13 511 9959 23 470

Libiąż 5189 5374 10 563

Trzebinia 8710 9377 18 087

powiat chrzanowski 31 900 31 357 63 257

Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu chrzanowskiego wydali 33,2 tys. informacji podatkowych 
PIT-11 mieszkańcom Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy powiatu chrzanow-
skiego – 27,8 tys., krakowskiego – 1,4 tys., oświęcimskiego – 1,2 tys.

Według rodzajów działalności wśród płatników z powiatu chrzanowskiego dominuje sekcja C – 7,8 tys. wyda-
nych informacji podatkowych PIT-11, sekcja G – 5,4 tys. dokumentów, sekcja P – 3,4 tys. dokumentów, sekcja 
F – 3,3 tys. dokumentów, sekcja Q – 2,5 tys. dokumentów.

Większość wydanych informacji PIT-11 przypada na płatników mających siedzibę na terenie Chrzanowa  
– 16,2 tys., a następnie: Trzebini – 9,3 tys., Libiąża – 3,2 tys., Alwerni – 3,0 tys. i Babic – 1,4 tys.
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Powiat dąbrowski 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie powiatu dąbro- 
wskiego otrzymali 20 188 informacji o dochodach uzyskanych w 2019 roku na formularzu 
PIT-11, co stanowi 1,2% wszystkich informacji wydanych podatnikom z terenu Małopolski.

Wykres 7. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego  
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu dąbrowskiego
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Tabela 7. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu dąbrowskiego wg rodzajów  
działalności płatników na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD

Liczba informacji PIT-11 
wydanych  

podatnikom z powiatu 
dąbrowskiego

W tym przez płatników 
mających siedzibę  
na terenie powiatu 

dąbrowskiego

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 180 128

B – Górnictwo i wydobywanie 42 3

C – Przetwórstwo przemysłowe 4096 2203

D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, 
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 140 15

E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalnoś 
związana z rekultywacją 232 171

F – Budownictwo 2094 1251

G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 
włączając motocykle 4293 2970

H – Transport i gospodarka magazynowa 1192 724

I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 372 139

J – Informacja i komunikacja 244 12

K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 252 94

L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 346 321

M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 649 288
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N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 572 81

O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe  
zabezpieczenia społeczne 1204 798

P – Edukacja 1938 1698

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 1451 1157

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 377 210

S – Pozostała działalność usługowa 395 246

Razem 20 188 12 529

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu dąbrowskiego w stosunku  
do liczby podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego 
powiatu, odnotowano w działach:

•	28 „Produkcja maszyn i urządzeń, gdzie indziej niesklasyfikowana” – 547 dokumentów PIT-11 (4,4% 
informacji podatkowych wydanych podatnikom z Małopolski przez płatników z tego działu);

•	32 „Pozostała produkcja wyrobów” – 200 dokumenty PIT-11 (3,9%),
•	01 „Uprawy rolne, chów i hodowla zwierząt, łowiectwo, włączając działalność usługową”  

– 111 dokumenty PIT-11 (3,1%).

Mapa 7. Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników
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Większość płatników (pracodawców) tworzących miejsca pracy dla mieszkańców powiatu dąbrowskie-
go ma siedziby na terenie Małopolski. Na firmy z województwa małopolskiego przypada 82,1% wszystkich  
PIT-11 wydanych mieszkańcom powiatu dąbrowskiego (16,6 tys. dokumentów). Z podanej liczby dokumen-
tów PIT-11 10,8 tys. (53,7%) wydanych było przez płatników z powiatu dąbrowskiego.

Z innych znaczących dla powiatu dąbrowskiego województw należy wymienić województwo podkarpackie, 
z którego pochodzi 6,0% (1,2 tys. egz.) informacji podatkowych, województwo mazowieckie – 4,9% (1,0 tys. 
egz.), województwo śląskie – 1,6% (319 egz.) i województwo świętokrzyskie – 1,3% (264 egz.). 
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Wykres 8. Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu dąbrowskiego
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Płatnicy z Tarnowa zatrudniają mieszkańców powiatu dąbrowskiego głównie w sekcjach:

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 510 dokumentów PIT-11 przekazanych mieszkańcom powiatu 
dąbrowskiego;

•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  
– 290 dokumentów PIT-11;

•	F „Budownictwo” – 243 informacje PIT-11;
•	Q „Opieka zdrowotna i pomoc społeczna” – 156 dokumentów PIT-11;
•	P „Edukacja” – 124 dokumenty PIT-11.

Natomiast płatnicy z powiatu tarnowskiego, zatrudniający podatników z powiatu dąbrowskiego, działają 
głównie w sekcjach: 

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 670 dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  

– 289 dokumentów PIT-11;
•	F „Budownictwo” – 211 dokumenty PIT-11.

W kolejnym pod względem liczby wydanych dokumentów podatkowych mieście Krakowie płatnicy oferują głów-
nie pracę związaną z sekcją O „Opieka zdrowotna i pomoc społeczna” – 242 dokumenty PIT-11, G „Handel hur-
towy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 181 przekazanych mieszkańcom 
powiatu dąbrowskiego dokumentów PIT-11, C „Przetwórstwo przemysłowe” - 158 dokumentów PIT-11.

50,3% podatników z terenu powiatu dąbrowskiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania. Wskaźnik 
ten w ostatnich latach wykazuje minimalną dynamikę spadkową. W skali całego województwa odsetek pracu-
jących w miejscowości zamieszkania jest wyższy i wynosi 66,0%.
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Mapa 8. Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin  
powiatu dąbrowskiego
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Tabela 8. Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu dąbrowskiego wg kategorii kosztów  
wykazanych w PIT-11

Gmina
Pracujący w 

miejscowości 
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia 
tytułem dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Bolesław 262 658 920

Dąbrowa Tarnowska 4635 2873 7508

Gręboszów 415 875 1290

Mędrzechów 456 728 1184

Olesno 1061 1475 2536

Radgoszcz 1158 1000 2158

Szczucin 2171 2421 4592

powiat dąbrowski 10 158 10 030 20 188

Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu dąbrowskiego wydali 12,5 tys. informacji podatkowych 
PIT-11 mieszkańcom Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy powiatu dąbrowskie-
go – 10,8 tys., tarnowskiego – 1,0 tys., miasta Tarnowa – 417.

Wg rodzajów działalności wśród płatników z powiatu dąbrowskiego dominuje sekcja G – 3,0 tys. dokumen-
tów, sekcja C – 2,2 tys. wydanych informacji podatkowych PIT-11, sekcja P – 1,7 tys. dokumentów, sekcja  
F – 1,3 tys. dokumentów, sekcja Q – 1,2 tys. dokumentów.

Większość wydanych informacji PIT-11 przypada na płatników mających siedzibę na terenie Dąbrowy Tarnow-
skiej – 5,5 tys., a następnie: Szczucina – 2,3 tys., Gręboszowa – 2,2 tys., Radgoszczy – 1,1 tys. W pozostałych 
gminach powiatu dąbrowskiego liczba wydanych dokumentów PIT-11 nie przekracza 1 tys.
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 Powiat gorlicki 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali w powiecie gor-
lickim otrzymali 41 165 informacji o dochodach uzyskanych za 2019 rok na formu-
larzu PIT-11, co stanowi 2,5% wszystkich informacji wydanych podatnikom z terenu  
Małopolski.

Wykres 9. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego  
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu gorlickiego
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Tabela 9. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu gorlickiego wg rodzajów  
działalności płatników na poziomie sekcji PKD 2007

sekcje PKD

Liczba informacji  
PIT-11 wydanych  

podatnikom  
z powiatu gorlickiego

W tym przez  
płatników mających 
siedzibę na terenie 
powiatu gorlickiego

A - Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 312 212

B - Górnictwo i wydobywanie 132 22

C - Przetwórstwo przemysłowe 7358 4826

D - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, 
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 367 147

E - Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 
związana z rekultywacją 454 209

F - Budownictwo 5080 2698

G - Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włącza-
jąc motocykle 7407 4484

H - Transport i gospodarka magazynowa 1881 730

I - Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 1133 598

J - Informacja i komunikacja 882 138

K - Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 619 207



 P owiat     g orlicki       23

L - Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 378 243

M - Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 2178 1064

N - Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 1643 453

O - Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia 
społeczne 1793 879

P - Edukacja 3451 2742

Q - Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 2788 2057

R - Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 1040 710

S - Pozostała działalność usługowa 1035 690

Razem 41 165 24 162

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu gorlickiego w stosunku do liczby 
podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego powiatu, 
odnotowano w działach:

•	25 „Produkcja metalowych wyrobów gotowych, z wyłączeniem maszyn i urządzeń”  
– 2,4 tys. dokumentów PIT-11 (6,0% informacji podatkowych wydanych podatnikom z Małopolski 
przez płatników z tego działu),

•	42 „Roboty związane z budową obiektów inżynierii lądowej i wodnej” – 1,3 tys. dokumentów PIT-11 
(5,2%),

•	16 „Produkcja wyrobów z drewna oraz korka, z wyłączeniem mebli; produkcja wyrobów ze słomy 
i materiałów używanych do wyplatania”– 1,0 tys. dokumentów PIT-11 (7,0%),

•	28 „Produkcja maszyn i urządzeń gdzie indziej nie sklasyfikowana” – 663 dokumenty PIT-11 (5,3%),
•	11 „Produkcja napojów” – 208 dokumentów PIT-11 (5,9%),
•	02 „Leśnictwo i pozyskiwanie drewna” – 189 dokumentów PIT-11 (6,0%),
•	37 „Odprowadzania i oczyszczanie ścieków” – 127 dokumentów PIT-11 (6,8%).
•	

Mapa 9. Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników
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Większość płatników (pracodawców) tworzących miejsca pracy dla mieszkańców powiatu gorlickiego  
ma siedziby na terenie Małopolski. Na firmy z województwa małopolskiego przypada 79,9% wszystkich  
PIT-11 wydanych mieszkańcom powiatu gorlickiego (32,9 tys. dokumentów). Większość podatników (58,7%) 
zamieszkałych na terenie powiatu gorlickiego była zatrudniona u płatników mających siedzibę na terenie  
powiatu gorlickiego (24,2 tys. dokumentów). 
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Z innych województw mających znaczący udział na rynku pracy powiatu gorlickiego należy wymienić  
województwo mazowieckie, z którego pochodzi 6,1% (2,5 tys. egz.) informacji podatkowych, województwo 
podkarpackie – 4,8% (2,0 tys. egz.), województwo śląskie – 2,1% (851 egz.), województwo wielkopolskie  
– 2,0% (819 egz.) i województwo dolnośląskie – 1,5% (606 egz.).

Wykres 10. Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu gorlickiego
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Płatnicy z Krakowa zatrudniają mieszkańców powiatu gorlickiego głównie w sekcjach:
•	F „Budownictwo” – 445 informacje PIT-11 przekazane mieszkańcom powiatu gorlickiego,
•	O „Administracja publiczna i obrona narodowa, obowiązkowe zabezpieczenia społeczne” – 471 

dokumentów PIT-11,
•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 391 dokumentów PIT-11,
•	J „Informacja i komunikacja” – 349 dokumentów PIT-11,
•	N „Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca” – 233 informacji 

podatkowych PIT-11.

Natomiast płatnicy z powiatu nowosądeckiego, zatrudniający podatników z powiatu gorlickiego, działają 
głównie w sekcjach: 

•	F „Budownictwo” – 440 dokumentów PIT-11;
•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 328 dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 318 

dokumentów PIT-11.

W kolejnym pod względem liczby wydanych dokumentów podatkowych mieście Nowym Sączu płatnicy oferują 
głównie pracę związaną z sekcją C „Przetwórstwo przemysłowe” – 244 dokumentów PIT-11, H „Transport i go-
spodarka magazynowa” – 233 dokumentów PIT-11, G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samo-
chodowych, włączając motocykle” – 159 przekazanych mieszkańcom powiatu gorlickiego dokumentów PIT-11.

57,0% podatników z terenu powiatu gorlickiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania. Wskaźnik ten 
w ostatnich latach wykazuje minimalną dynamikę spadkową. W skali całego województwa odsetek pracują-
cych w miejscowości zamieszkania jest wyższy i wynosi 66,0%.
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Mapa 10.    Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin powiatu gorlickiego
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Tabela 10. Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu gorlickiego wg kategorii kosztów  
wykazanych w PIT-11

Gmina
Pracujący  

w miejscowości  
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia  
tytułem dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Gorlice gm. miejska 8829 2052 10 881

Biecz 2904 3564 6468

Bobowa 2067 1746 3813

Gorlice gm. wiejska 2908 3725 6633

Lipinki 1282 1534 2816

Łużna 1470 1617 3087

Moszczenica 725 927 1652

Ropa 826 739 1565

Sękowa 916 1072 1988

Uście Gorlickie 1552 710 2262

powiat gorlicki 23 479 17 686 41 165

Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu gorlickiego wydali 28,2 tys. informacji podatkowych PIT-11 miesz-
kańcom Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy powiatu gorlickiego – 24,2 tys., 
nowosądeckiego – 1,2 tys. i powiatu tarnowskiego - 939.

Według rodzajów działalności wśród płatników z powiatu gorlickiego dominuje sekcja G – 6,5 tys. dokumen-
tów, sekcja C – 5,4 tys. wydanych informacji podatkowych PIT-11, sekcja F – 3,1 tys. dokumentów, sekcja  
P – 3,0 tys. dokumentów, Q – 2,2 tys. dokumentów.

Większość wydanych informacji PIT-11 przypada na płatników mających siedzibę na terenie gminy miejskiej 
Gorlice – 13,0 tys., a następnie: Bobowej – 8,1 tys., gminy wiejskiej Gorlice – 3,0 tys., Biecza – 2,9 tys., Uścia 
Gorlickiego – 2,0 tys. wydanych dokumentów. W pozostałych gminach powiatu gorlickiego liczba wydanych 
informacji podatkowych mieści się w przedziale od 0,5 tys. do 1,2 tys.
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Powiat krakowski 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie powia-
tu krakowskiego otrzymali 145 589 informacji o dochodach uzyskanych za 2019 rok 
na formularzu PIT-11, co stanowi 8,9% wszystkich informacji wydanych podatnikom 
z terenu Małopolski.

Wykres 11. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego  
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu krakowskiego
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Tabela 11. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu krakowskiego wg rodzajów  
działalności płatników na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD
Liczba informacji PIT-11 
wydanych podatnikom  

z powiatu krakowskiego

W tym przez płatników 
mających siedzibę  
na terenie powiatu  

krakowskiego

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 749 234

B – Górnictwo i wydobywanie 970 584

C – Przetwórstwo przemysłowe 23 768 11 808

D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę 
wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 1302 117

E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działal-
ność związana z rekultywacją 1950 554

F – Budownictwo 10 845 4244

G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 
włączając motocykle 26 213 8968

H – Transport i gospodarka magazynowa 8295 3116

I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicz-
nymi 5753 1322

J – Informacja i komunikacja 6564 875
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K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 3 171 261

L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 1 902 369

M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 9780 1988

N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspie-
rająca 9833 1238

O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabez-
pieczenia społeczne 6983 1805

P – Edukacja 11 626 5388

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 7421 1858

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 2739 901

S – Pozostała działalność usługowa 3582 1244

Razem 145 589  47 402

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu krakowskiego w stosunku do licz-
by podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotny średni udział całego powiatu, 
odnotowano jedynie w dziale:

08 „Pozostałe górnictwo i wydobywanie” – 648 dokumentów PIT-11 (22,1% informacji podatkowych wyda-
nych podatnikom z Małopolski przez płatników z tego działu).

Ponadto udział przekraczający założone minimum przekroczone zostało jeszcze w 1 dziale, przy czym  
liczebność wydanych w tych rodzajach działalności informacji podatkowych PIT-11 wyniosła 11 egz. Oznacza 
to gospodarkę bardzo zbliżoną do struktury wojewódzkiej.

Mapa 11. Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników
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Na firmy z województwa małopolskiego przypada 82,4% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom powiatu 
krakowskiego (119,9 tys. dokumentów). Jedynie 1/3 podatników (47,4 tys.) zamieszkałych na terenie powiatu 
krakowskiego była zatrudniona u płatników mających siedzibę na terenie powiatu krakowskiego. Jest to wi-
doczny efekt potężnego i atrakcyjnego rynku pracy w sąsiednim Krakowie. 

Z innych znaczących dla powiatu krakowskiego województw należy wymienić województwo mazowieckie, 
z którego pochodzi 9,5% (13,8 tys. egz.) informacji podatkowych, województwo śląskie – 2,8% (4,0 tys. egz.), 
województwo wielkopolskie – 1,4% (2,1 tys. egz.) i województwo dolnośląskie – 1,1% (1,6 tys. egz.). 
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Wykres 12. Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu krakowskiego
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Płatnicy z Krakowa zatrudniają mieszkańców powiatu krakowskiego głównie w sekcjach:
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  

– 8,6 tys. dokumentów PIT-11;
•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 6,5 tys. dokumentów PIT-11;
•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 5,7 tys. dokumentów PIT-11;
•	P „Edukacja” – 5,3 tys. dokumentów PIT-11.

Natomiast płatnicy z powiatu wielickiego zatrudniają podatników z powiatu krakowskiego głównie w sekcjach: 
•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 745 dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 450 

dokumentów PIT-11;
•	F „Budownictwo” – 320 dokumentów PIT-11.

W kolejnym pod względem liczby wydanych dokumentów podatkowych powiecie olkuskim płatnicy oferują 
głównie pracę związaną z sekcją C „Przetwórstwo przemysłowe” – 675 dokumentów PIT-11, G „Handel hurtowy 
i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 276 dokumentów PIT-11, H „Trans-
port i gospodarka magazynowa”– 202 przekazanych mieszkańcom powiatu krakowskiego dokumentów PIT-11.

55,4% podatników z terenu powiatu krakowskiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania. Wskaźnik 
ten w ostatnich latach wykazuje minimalny wzrost. W skali całego województwa odsetek pracujących w miej-
scowości zamieszkania jest wyższy i wynosi 66,0%.
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Mapa 12. Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin powiatu krakowskiego
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Tabela 12. Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu krakowskiego wg kategorii  
kosztów wykazanych w PIT-11

Ta

Gmina Pracujący w miejscowości 
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia  
tytułem dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Czernichów 3897 3504 7401
Igołomia-Wawrzeńczyce 2475 1306 3781
Iwanowice 2421 2127 4548
Jerzmanowice-Przeginia 2656 2654 5310
Kocmyrzów-Luborzyca 4392 3354 7746
Krzeszowice 8451 8378 1 829
Liszki 4885 4508  393
Michałowice 3098 2335 5433
Mogilany 4070 3317 7387
Skała 2844 2536 5380
Skawina 14 753 9006 23 759
Słomniki 3539 2960 6499
Sułoszowa 1216 1386 2602
Świątniki Górne 3245 2424 5669
Wielka Wieś 3900 3422 7322
Zabierzów 7836 6591 14 427
Zielonki 6940 5163 12 103
powiat krakowski 80 618 64 971 145 589

Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu krakowskiego wydali 119,9 tys. informacji podatkowych PIT-11 
mieszkańcom Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy miasta Krakowa – 61,0 tys., 
powiatu krakowskiego – 47,4 tys. i wielickiego – 2,4 tys. Według rodzajów działalności wśród płatników z po-
wiatu krakowskiego dominuje sekcja C – 23,7 tys. wydanych informacji podatkowych PIT-11, sekcja G – 18,0 tys. 
dokumentów, sekcja P – 8,6 tys. dokumentów, sekcja F – 8,1 tys. dokumentów, sekcja J – 6,4 tys. dokumentów.

Najwięcej wydanych informacji PIT-11 przypada na płatników mających siedzibę na terenie Zabierzowa  
– 24,1 tys. i Skawiny – 23,4 tys., oraz Krzeszowic – 8,1 tys., Zielonek – 7,0 tys., Liszek – 5,4 tys., Wielkiej Wsi  
– 5,0 tys., Mogilan – 4,1 tys. i Świątnik Górnych – 4,0 tys. W pozostałych gminach powiatu krakowskiego liczba 
wydanych dokumentów PIT-11 nie przekracza 4 tys.
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Powiat limanowski 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie powia-
tu limanowskiego otrzymali 48 406 informacji o dochodach uzyskanych za 2019 rok 
na formularzu PIT-11, co stanowi 3,0% wszystkich informacji wydanych podatnikom 
z terenu Małopolski.

Wykres 13. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego  
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu limanowskiego
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Tabela 13. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu limanowskiego  
wg rodzajów działalności płatników na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD

Liczba informacji PIT-11 
wydanych podatnikom  

z powiatu  
limanowskiego

W tym przez płatników 
mających siedzibę  
na terenie powiatu  

limanowskiego

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 234 156

B – Górnictwo i wydobywanie 115 16

C – Przetwórstwo przemysłowe 9257 6463

D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, 
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 168 12

E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 
związana z rekultywacją 284 197

F – Budownictwo 7659 3900

G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 
włączając motocykle 8338 4713

H – Transport i gospodarka magazynowa 2203 1098

I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 1489 635
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J – Informacja i komunikacja 924 115

K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 826 346

L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 246 95

M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 1966 662

N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 1202 190

O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe  
zabezpieczenia społeczne 2026 997

P – Edukacja 4900 3892

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 3181 1917

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 827 480

S – Pozostała działalność usługowa 1 272 749

Razem 48 406 27 704

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu limanowskiego w stosunku 
do liczby podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego 
powiatu, odnotowano w działach:

•	41 „Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków” – 1,5 tys. dokumentów PIT-11 (7,4%);
•	16 „Produkcja wyrobów z drewna oraz korka, z wyłączeniem mebli; produkcja wyrobów ze słomy 

i materiałów używanych do wyplatania” – 357 tys. dokumentów PIT-11 (8,8% informacji podatkowych 
wydanych podatnikom z Małopolski przez płatników z tego działu).

Mapa 13. Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników
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Na płatników z województwa małopolskiego przypada 88,1% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom 
powiatu limanowskiego (42,6 tys. dokumentów). Natomiast płatnicy mający siedzibę na terenu powiatu  
limanowskiego wydali podatnikom z tego samego powiatu 57,2% informacji o osiągniętych dochodach  
i pobranych zaliczkach na podatek dochodowy PIT-11 (27,7 tys. egz.), spośród zbioru wszystkich dokumentów 
wystawionych dla tej grupy osób. 

Z innych województw znaczący udział miało województwo mazowieckie, z którego pochodzi 5,0% (2,4 tys. 
egz.) informacji podatkowych oraz województwo śląskie – 2,3% (1,1 tys. egz.). 
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Wykres 14. Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu limanowskiego
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Płatnicy z Krakowa zatrudniają mieszkańców powiatu limanowskiego głównie w sekcjach:

•	F „Budownictwo” – 1,4 tys. dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  

– 731 dokumentów PIT-11;
•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 639 dokumentów PIT-11.

Natomiast płatnicy z powiatu nowosądeckiego, zatrudniający podatników z powiatu limanowskiego, działają 
głównie w sekcjach: 

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 455 dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  

– 291 dokumentów PIT-11;
•	F „Budownictwo” – 269 dokumentów PIT11.

W kolejnym pod względem liczby wydanych dokumentów podatkowych powiecie nowotarskim struktura  
wydanych informacji podatkowych jest niemal identyczna jak w powiecie nowosądeckim.

62,0% podatników z terenu powiatu limanowskiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania.  
Wskaźnik ten w ostatnich latach ulegał znacznym wahaniom. W skali całego województwa odsetek pracują-
cych w miejscowości zamieszkania jest wyższy i wynosi 66,0%.
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Mapa 14. Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin  
powiatu limanowskiego
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Tabela 14. Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu limanowskiego wg kategorii  
kosztów wykazanych w PIT-11

Gmina
Pracujący  

w miejscowości 
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia  
tytułem dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Limanowa gm. miejska 5556 1286 6842

Mszana Dolna gm. miejska 2384 885 3269

Dobra 2279 1360 3639

Jodłownik 1779 1182 2961

Kamienica 1628 990 2618

Laskowa 1636 1223 2859

Limanowa gm. wiejska 5409 4876 10 285

Łukowica 1915 1731 3646

Mszana Dolna gm. wiejska 3111 2105 5216

Niedźwiedź 1296 674 1970

Słopnice 1426 831 2257

Tymbark 1574 1270 2844

powiat limanowski 29 993 18 413 48 406

Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu limanowskiego wydali 33,2 tys. informacji podatkowych 
PIT-11 mieszkańcom Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy powiatu limanow-
skiego – 27,7 tys., przed mieszkańcami powiatu nowosądeckiego – 1,3 tys.

Według rodzajów działalności wśród płatników z powiatu limanowskiego dominuje sekcja C – 7,5 tys. wyda-
nych informacji podatkowych PIT-11, sekcja G – 5,7 tys. dokumentów, sekcja F – 5,0 tys. dokumentów, sekcja 
P – 4,3 tys. dokumentów i sekcja Q – 2,1 tys. dokumentów.

Najwięcej wydanych informacji PIT-11 przypada na płatników mających siedzibę na terenie gminy miejskiej  
Limanowa – 10,6 tys., a następnie: gminy wiejskiej Limanowa – 4,3 tys., gminy wiejskiej Mszana Dolna  
– 2,8 tys. i gminy miejskiej Mszana Dolna – 2,6 tys. 
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Powiat miechowski 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie powiatu 
miechowskiego otrzymali 20 306 informacji o dochodach uzyskanych w 2019 roku 
na formularzu PIT-11, co stanowi 1,2% wszystkich informacji wydanych podatnikom 
z terenu Małopolski.

Wykres 15. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego  
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu miechowskiego
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Tabela 15. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu miechowskiego wg rodzajów  
działalności płatników na poziomie sekcji PKD 2007

 

Sekcje PKD

Liczba informacji PIT-11 
wydanych podatnikom  

z powiatu  
miechowskiego

W tym przez płatników 
mających siedzibę  
na terenie powiatu  

miechowskiego

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 181 129

B – Górnictwo i wydobywanie 26 9

C – Przetwórstwo przemysłowe 2762 780

D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, 
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 165

E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 
związana z rekultywacją 203 104

F – Budownictwo 1460 754

G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włą-
czając motocykle 3790 1939

H – Transport i gospodarka magazynowa 2341 1459

I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 595 208

J – Informacja i komunikacja 355 26
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K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 427 107

L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 123 59

M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 700 273

N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 1217 290

O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpiecze-
nia społeczne 1461 596

P – Edukacja 1726 1456

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 1909 1283

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 221 143

S – Pozostała działalność usługowa 409 264

Razem 20 306 9 987

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu miechowskiego w stosunku 
do liczby podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego 
powiatu, odnotowano w działach:

•	49 „Transport lądowy oraz transport rurociągowy” – 2,0 tys. dokumentów PIT-11 (3,5%);
•	80 „Działalność detektywistyczna i ochroniarska” – 522 dokumentów PIT-11 (2,9%);
•	87 „Pomoc społeczna z zakwaterowaniem” – 259 dokumentów (2,6%);
•	01 „Uprawy rolne, chów i hodowla zwierząt, łowiectwo, włączając działalność usługową” – 142 

dokumenty (3,9% informacji podatkowych wydanych podatnikom z Małopolski przez płatników 
z tego działu).

Mapa 15. Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników

Pałecznica
Radziemice

Słomniki
Iwanowice

Skała

Trzyciąż

Wolbrom

Liczba podatników

730–1807
1807–2458
2458–2966

9246–9246
2966–9246

województwo
świetokrzyskiewojewództwo

śląskie

Miechów
Gołcza

Charsznica

Kozłów

Książ Wielki

Słaboszów

Racławice

Rodzaje działalności

Rolnictwo
Przemysł
Budownictwo

Pozostałe usługi

Handel, naprawa pojazdów, 
transport, gospodarka magazynowa,
zakwaterowanie, gastronomia, 
informacja, komunikacja
Działalność finansowa 
i ubezpieczeniowa,
obsługa rynku nieruchomości

Na płatników z województwa małopolskiego przypada 80,5% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom  
powiatu miechowskiego (16,3 tys. dokumentów). Płatnicy mający siedzibę na terenu powiatu miechowskiego 
wydali podatnikom z tego samego powiatu 41,4% informacji o osiągniętych dochodach i pobranych zaliczkach 
na podatek dochodowy PIT-11, spośród zbioru wszystkich dokumentów wystawionych dla tej grupy osób, 
tj. 8,4 tys. dokumentów. 

Z innych województw znaczący udział miało województwo mazowieckie, z którego pochodzi 7,4% (1,5 tys. 
egz.) informacji podatkowych, województwo śląskie – 3,8% (776 egz.) oraz świętokrzyskie – 3,2% (652 egz.).
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Wykres 16. Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu miechowskiego
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Płatnicy z Krakowa zatrudniają mieszkańców powiatu miechowskiego głównie w sekcjach:

•	„Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenie społeczne” – 678 
dokumentów PIT-11;

•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 488 
dokumentów PIT-11;

•	Q „Opieka zdrowotna i pomoc społeczna” – 465 dokumentów PIT-11;
•	H „Transport i gospodarka magazynowa” - 439 tys. dokumentów PIT-11;
•	F „Budownictwo” – 418 dokumentów PIT-11.

Natomiast płatnicy z powiatu olkuskiego, zatrudniający podatników z powiatu miechowskiego, działają  
głównie w sekcjach: 

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 740 dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 225 

dokumentów PIT-11;
•	H „Transport i gospodarka magazynowa” – 146 dokumentów PIT-11.

W kolejnym pod względem liczby wydanych dokumentów podatkowych powiecie krakowskim struktura  
wydanych informacji podatkowych jest zbliżona do powiatu olkuskiego, z tym że na trzecim miejscu pod 
względem liczebności uplasowała się sekcja F „Budownictwo”.

55,1% podatników z terenu powiatu miechowskiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania.  
Wzrost tego wskaźnika jest wyraźnie widoczny w ostatnich latach, aczkolwiek wciąż jest niższy od średniej 
wojewódzkiej wynoszącej 66,0%.
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Mapa 16. Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin powiatu  
miechowskiego
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Tabela 16. Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu miechowskiego wg kategorii kosztów  
wykazanych w PIT-11

Gmina
Pracujący  

w miejscowości 
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia  
tytułem dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Charsznica 1413 1553 2966

Gołcza 1094 1364 2458

Kozłów 829 1130 1959

Książ Wielki 885 922 1807

Miechów 5987 3259 9246

Racławice 414 316 730

Słaboszów 566 574 1140

powiat miechowski 11 188 9118 20 306

Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu miechowskiego wydali 10,0 tys. informacji podatkowych 
PIT-11 mieszkańcom Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy powiatu miechow-
skiego – 8,4 tys. wydanych informacji podatkowych, przed mieszkańcami powiatu krakowskiego – 472 doku-
mentów i miasta Krakowa – 425 egz. 

Według rodzajów działalności wśród płatników z powiatu miechowskiego dominuje sekcja G – 1,9 tys. wyda-
nych informacji podatkowych PIT-11, przed sekcją P – 1,5 tys. dokumentów, sekcją Q – 1,3 tys. dokumentów 
i sekcją C – 780 dokumentów.

Niemal 1/3 wydanych informacji PIT-11 przypada na płatników mających siedzibę na terenie Miechowa – 
6,3 tys., a następnie gminy Charsznica – 1,2 tys. i Gołcza – 808 egz. 
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Powiat myślenicki 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie powia-
tu myślenickiego uzyskali 59 561 informacji o dochodach uzyskanych za 2019 rok 
na formularzu PIT-11, co stanowi 3,6% wszystkich informacji wydanych podatnikom 
z terenu Małopolski.

Wykres 17. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego  
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu myślenickiego
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 Tabela 17. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu myślenickiego wg rodzajów  
działalności płatników na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD
Liczba informacji PIT-11 
wydanych podatnikom  

z powiatu myślenickiego

W tym przez płatników 
mających siedzibę  
na terenie powiatu  

myślenickiego

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 198 127

B – Górnictwo i wydobywanie 90 16

C – Przetwórstwo przemysłowe 13 431 8152

D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, 
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 206 4

E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 
związana z rekultywacją 668 304

F – Budownictwo 6072 3090

G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 
włączając motocykle 10 957 5967

H – Transport i gospodarka magazynowa 2205 835
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I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 2081 791

J – Informacja i komunikacja 1569 161

K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 878 142

L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 995 675

M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 3107 942

N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierają-
ca 2652 391

O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpie-
czenia społeczne 2370 969

P – Edukacja 5518 4205

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 3392 1509

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 938 473

S – Pozostała działalność usługowa 1 403 780

Razem 59 561 29 964

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu myślenickiego w stosunku do licz-
by podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego powiatu, 
odnotowano w działach:

•	22 „Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych” – 3,0 tys. dokumentów PIT-11 (13,5%);
•	32 „Pozostała produkcja wyrobów” – 599 dokumentów (11,7%);
•	12 „Produkcja wyrobów tytoniowych” – 143 dokumentów PIT-11 (7,6%).

Mapa 17. Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników
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Na płatników z województwa małopolskiego przypada 89,1% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom  
powiatu myślenickiego (53,1 tys. dokumentów). Płatnicy mający siedzibę na terenu powiatu myślenickiego  
wydali podatnikom z tego samego powiatu 50,3%, tj. 30,0 tys. dokumentów o osiągniętych dochodach  
i pobranych zaliczkach na podatek dochodowy PIT-11, spośród zbioru wszystkich dokumentów wystawionych 
dla tej grupy osób. 
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Z innych województw znaczący udział miało województwo mazowieckie, z którego pochodzi 5,3% (3,1 tys. 
egz.) informacji podatkowych oraz województwo śląskie – 1,6% (975 egz.), wielkopolskie – 1,2% (698 egz.) 
i dolnośląskie – 1,0% (579 egz.).

Wykres 18. Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu myślenickiego
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Płatnicy z Krakowa zatrudniają mieszkańców powiatu myślenickiego głównie w sekcjach:
•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 2,3 tys. dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  

– 1,6 tys. dokumentów PIT-11;
•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” - 1,4 tys. dokumentów PIT-11;
•	Q „Opieka zdrowotna i pomoc społeczna” – 1,4 tys. dokumentów PIT-11;
•	F „Budownictwo” – 1,3 tys. dokumentów PIT-11;
•	O „Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenie społeczne” – 678 

dokumentów PIT-11;
•	H „Transport i gospodarka magazynowa” – 439 dokumentów PIT-11.

Natomiast płatnicy z powiatu krakowskiego, zatrudniający podatników z powiatu myślenickiego, działają 
głównie w sekcjach: 

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 740 dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 657 

dokumentów PIT-11;
•	F „Budownictwo” – 324 dokumenty PIT-11.

W kolejnym pod względem liczby wydanych dokumentów podatkowych powiecie wielickim struktura  
wydanych informacji podatkowych jest zbliżona do powiatu krakowskiego, z tym że wiodącą jest sekcja G.

54,3% podatników z terenu powiatu miechowskiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania.  
Wzrost tego wskaźnika jest wyraźnie widoczny w ostatnich latach, co oznacza wzmacnianie lokalnego poten-
cjału gospodarczego, aczkolwiek jest niższy od średniej wojewódzkiej wynoszącej 66,0%.



P owiat     m y śle   n icki    41

Mapa 18. Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin 
powiatu myślenickiego
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Tabela 18. Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu myślenickiego wg kategorii kosztów
wykazanych w PIT-11

Gmina
Pracujący  

w miejscowości 
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia  
tytułem dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Dobczyce 4355 3349 7704

Lubień 2026 1672 3698

Myślenice 12 185 9818 22 003

Pcim 3179 2362 5541

Raciechowice 1274 1224 2498

Siepraw 2159 2138 4297

Sułkowice 4025 3649 7674

Tokarnia 1636 1523 3159

Wiśniowa 1526 1461 2987

powiat myślenicki 32 365 27 196 59 561

Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu myślenickiego wydali 39,7 tys. informacji podatkowych 
PIT-11 mieszkańcom Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy powiatu myślenic-
kiego – 30,0 tys. wydanych informacji podatkowych, przed mieszkańcami Krakowa – 3,0 tys. dokumentów, 
powiatu wielickiego – 1,4 tys. dokumentów i powiatu krakowskiego – 1,2 tys. egz. 

Według rodzajów działalności wśród płatników z powiatu myślenickiego dominuje sekcja C – 11,2 tys. wyda-
nych informacji podatkowych PIT-11, przed sekcją G – 7,9 tys. dokumentów, sekcją P – 5,0 tys. dokumentów 
i sekcją F – 4,0 tys. dokumentów.
Prawie połowa (46,8%) wydanych informacji PIT-11 przypada na płatników mających siedzibę na terenie  

Myślenic – 18,6 tys. dokumentów, a następnie Dobczyc – 7,7tys., Sułkowic – 7,7 tys. i Pcimia – 5,5 tys. egz. 
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Powiat nowosądecki 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie powiatu 
nowosądeckiego otrzymali od płatników 88 415 informacji o uzyskanych dochodach 
na formularzu PIT-11 za rok 2019, co stanowi 5,4% wszystkich informacji wydanych 
podatnikom z terenu Małopolski.

Wykres 19. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego  
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu nowosądeckiego
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Tabela 19. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu nowosądeckiego wg rodzajów  
działalności płatników na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD

Liczba informacji PIT-11 
wydanych podatnikom  

z powiatu  
nowosądeckiego

W tym przez płatników 
mających siedzibę  
na terenie powiatu 

nowosądeckiego

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 624 468

B – Górnictwo i wydobywanie 281 199

C – Przetwórstwo przemysłowe 15 632 6469

D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, 
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 302 4

E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 
związana z rekultywacją 1549 1095

F – Budownictwo 12 821 6246

G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 
włączając motocykle 14 725 6263

H – Transport i gospodarka magazynowa 5720 2555

I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 3919 1841

J – Informacja i komunikacja 1314 75
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K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 1 441 413

L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 981 350

M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 4009 1676

N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 3263 1153

O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpie-
czenia społeczne 4493 1274

P – Edukacja 7223 4564

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 5186 2863

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 1846 1056

S – Pozostała działalność usługowa 1899 847

Razem 88 415 40 157

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu nowosądeckiego w stosunku 
do liczby podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego 
powiatu, odnotowano w działach:

•	41 „Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków” – 5,9 tys. dokumentów PIT-11 (12,5%);
•	16 „Produkcja wyrobów z drewna oraz korka, z wyłączeniem mebli; produkcja wyrobów ze słomy 

i materiałów używanych do wyplatania” – 2,3 tys. dokumentów PIT-11 (16,6%);
•	30 „Produkcja pozostałego sprzętu transportowego” – 797 dokumentów PIT-11 (29,7%);
•	11 „Produkcja napojów” – 578 dokumentów PIT-11 (16,5%);
•	02 „Leśnictwo i pozyskiwanie drewna” – 403 dokumenty PIT-11 (12,8%);
•	37 „Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków” – 371 dokumentów PIT-11 (19,9%).

Mapa 19. Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników
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Na płatników z województwa małopolskiego przypada 86,6% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom po-
wiatu nowosądeckiego (76,6 tys. dokumentów). Płatnicy mający siedzibę na terenu powiatu nowosądeckiego 
wydali podatnikom z tego samego powiatu 45,4% (40,2 tys.) informacji o osiągniętych dochodach i pobranych 
zaliczkach na podatek dochodowy PIT-11.

Z innych województw znaczący udział miało województwo mazowieckie, z którego pochodzi 5,8% (5,1 tys. 
egz.) informacji podatkowych oraz województwo śląskie – 2,2% (2,0 tys. egz.), wielkopolskie – 1,4% (1,2 tys. 
egz.) i podkarpackie – 1,1% (1,0 tys. egz.).
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Wykres 20. Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu nowosądeckiego
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Płatnicy z Nowego Sącza zatrudniają mieszkańców powiatu nowosądeckiego głównie w sekcjach:
•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 6,8 tys. dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  

– 3,4 tys. dokumentów PIT-11;
•	F „Budownictwo” – 2,7 tys. dokumentów PIT-11;
•	O „Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenie społeczne” – 1,7 tys. 

dokumentów PIT-11;
•	H „Transport i gospodarka magazynowa” – 1,5 tys. dokumentów PIT-11;
•	P „Edukacja” – 1,5 tys. dokumentów PIT-11;
•	Q „Opieka zdrowotna i pomoc społeczna” – 1,4 tys. dokumentów PIT-11.

Natomiast płatnicy z Krakowa, zatrudniający podatników z powiatu nowosądeckiego, działają głównie w sekcjach: 
•	„Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenie społeczne” – 1,0 tys. 

dokumentów PIT-11;
•	F „Budownictwo” – 889 dokumenty PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 769 

dokumentów PIT-11;
•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 717 dokumentów PIT-11;
•	J „Informacja i komunikacja” – 563 dokumenty PIT-11.

W kolejnych pod względem liczby wydanych dokumentów podatkowych powiatach ościennych (gorlicki,  
limanowski i nowotarski) struktura wydanych informacji podatkowych jest zbliżona, obejmuje jako wiodące 
trzy sekcje – C, F, G, jednak w różnej kolejności.

49,4% podatników z terenu powiatu nowosądeckiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania.  
Wskaźnik ten szybko maleje w ostatnich latach, co oznacza osłabienie atrakcyjności gospodarczej niektórych 
obszarów powiatu.
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Mapa 20. Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin 
powiatu nowosądeckiego
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Tabela 20. Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu nowosądeckiego wg kategorii kosztów 
wykazanych w PIT-11

Gmina
Pracujący  

w miejscowości 
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia  
tytułem dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Grybów gmina miejska 1318 1064 2382
Chełmiec 5694 7152 12 846
Gródek nad Dunajcem 1656 1705 3361
Grybów gmina wiejska 4298 5386 9684
Kamionka 2061 2649 4710
Korzenna 2527 3474 6001
Krynica-Zdrój 4391 1774 6165
Łabowa 1050 1515 2565
Łącko 3125 3019 6144
Łososina Dolna 1837 2253 4090
Muszyna 2561 2078 4639
Nawojowa 1928 2165 4093
Piwniczna-Zdrój 2597 1659 4256
Podegrodzie 2792 2918 5710
Rytro 1006 882 1888
Stary Sącz 4796 5085 9881
powiat nowosądecki 43 637 44 778 88 415

Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu nowosądeckiego wydali 54,3 tys. informacji podatkowych 
PIT-11 mieszkańcom Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy powiatu nowosądec-
kiego – 40,2 tys. wydanych informacji podatkowych, przed mieszkańcami Nowego Sącza – 7,2 tys. dokumen-
tów oraz powiatów limanowskiego i gorlickiego – po 1,8 tys. dokumentów. 

Wg rodzajów działalności wśród płatników z powiatu nowosądeckiego dominuje sekcja C – 9,4 tys. wydanych 
informacji podatkowych PIT-11, przed sekcją G – 8,7 tys. dokumentów, sekcją F – 8,3 tys. dokumentów i sekcją 
P – 5,8 tys. dokumentów. 

Niemal 1/5 wydanych informacji PIT-11 przypada na płatników mających siedzibę na terenie Chełmca – 10,5 tys., 
a następnie Krynicy-Zdrój – 5,8 tys. egz., Starego Sącza – 5,8 tys. i gminy wiejskiej Grybowa – 4,8 tys. egz. 
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Powiat nowotarski 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie powiatu 
nowotarskiego otrzymali od płatników 63 238 informacji o dochodach uzyskanych 
za 2019 rok na formularzu PIT-11, co stanowi 3,9% wszystkich informacji wydanych 
podatnikom z terenu Małopolski.

Wykres 21. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego 
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu nowotarskiego
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Tabela 21. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu nowotarskiego wg rodzajów  
działalności płatników na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD

Liczba informacji PIT-11 
wydanych podatnikom  

z powiatu  
nowotarskiego

W tym przez płatników 
mających siedzibę  
na terenie powiatu 

nowotarskiego

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 419 313

B – Górnictwo i wydobywanie 134 51

C – Przetwórstwo przemysłowe 9548 7359

D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, 
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 442 283

E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 
związana z rekultywacją 981 886

F – Budownictwo 7459 5058

G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włą-
czając motocykle 11 832 7766

H – Transport i gospodarka magazynowa 2513 1194

I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 4408 1586

J – Informacja i komunikacja 904 138
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K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 915 378

L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 673 503

M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 2480 1124

N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 1978 573

O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpiecze-
nia społeczne 2751 1274

P – Edukacja 7427 6333

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 3898 2915

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 1600 766

S – Pozostała działalność usługowa 1841 1167

Razem 63 238 40 325

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu nowotarskiego w stosunku 
do liczby podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego 
powiatu, odnotowano w działach:

•	55 „Zakwaterowanie” – 2,0 tys. dokumentów PIT-11 (10,0%);
•	15 „Produkcja skór i wyrobów ze skór wyprawionych” – 1,4 tys. dokumentów PIT-11 (23,3%);
•	14 „Produkcja odzieży” – 892 dokumenty PIT-11 (13,7%);
•	02 „Leśnictwo i pozyskiwanie drewna” – 358 dokumenty PIT-11 (11,4%);
•	37 „Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków” – 243 dokumenty PIT-11 (13,0%).

Mapa 21. Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników
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Na płatników z województwa małopolskiego przypada 86,6% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom  
powiatu nowotarskiego (54,6 tys. dokumentów). Płatnicy mający siedzibę na terenu powiatu nowotarskiego 
wydali podatnikom z tego samego powiatu 63,8% (40,3 tys.) informacji o osiągniętych dochodach i pobranych 
zaliczkach na podatek dochodowy PIT-11.

Z innych województw znaczący udział miało województwo mazowieckie, z którego pochodzi 5,5 % (3,5 tys. 
egz.) informacji podatkowych oraz województwo śląskie – 1,9% (1,2 tys. egz.) i wielkopolskie – 1,6% (984 egz.).
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Wykres 22. Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu nowotarskiego
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Płatnicy z Krakowa zatrudniają mieszkańców powiatu nowotarskiego głównie w sekcjach:

•	„Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenie społeczne” – 896 
dokumentów PIT-11;

•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 617 
dokumentów PIT-11;

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 509 dokumentów PIT-11;
•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 500 dokumentów PIT-11.

Natomiast płatnicy z powiatu tatrzańskiego, zatrudniający podatników z powiatu nowotarskiego, działają 
głównie w sekcjach: 

•	I „Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi” – 1,3 tys.  
dokumentów PIT-11;

•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 653 
dokumentów PIT-11;

•	R „Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją” – 467 dokumentów PIT-11;
•	Q „Opieka zdrowotna i pomoc społeczna” – 433. dokumentów PIT-11.

66,7% podatników z terenu powiatu nowotarskiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania, co jest 
jedną z wyższych wartości, przekraczającą średnia wojewódzką (66,0%). Wskaźnik nieregularnie zmienia się 
w ostatnich latach, wykazując minimalny trend wzrostowy. Oznacza to tworzenie nowych lokalnych miejsc 
pracy dla mieszkańców tego obszaru.
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Mapa 22. Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin 
powiatu nowotarskiego
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Tabela 22. Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu nowotarskiego wg kategorii kosztów 
wykazanych w PIT-11

Gmina
Pracujący  

w miejscowości 
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia  
tytułem dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Nowy Targ gmina miejska 12 078 2403 14 481

Czarny Dunajec 3173 2371 5544

Czorsztyn 1529 1089 2618

Jabłonka 3543 1780 5323

Krościenko nad Dunajcem 1715 877 2592

Lipnica Wielka 1118 561 1679

Łapsze Niżne 1409 1048 2457

Nowy Targ gmina wiejska 3686 3551 7237

Ochotnica Dolna 2084 908 2992

Raba Wyżna 2492 2193 4685

Rabka-Zdrój 4364 1919 6283

Spytkowice 834 490 1324

Szaflary 1853 1175 3028

Szczawnica 2318 677 2995

powiat nowotarski 42 196 21 042 63 238

Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu nowotarskiego wydali 50,8 tys. informacji podatkowych 
PIT-11 mieszkańcom Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy powiatu nowotar-
skiego – 40,3 tys. wydanych informacji podatkowych, przed mieszkańcami powiatu tatrzańskiego – 2,5 tys. 
dokumentów oraz powiatu limanowskiego – 1,4 tys. dokumentów.

Według rodzajów działalności wśród płatników z powiatu nowotarskiego dominuje sekcja G – 10,1 tys. doku-
mentów, przed sekcją C – 9,1 tys. wydanych informacji podatkowych PIT-11, sekcją P – 7,6 tys. dokumentów 
i sekcją F – 6,3 tys. dokumentów. 

Dokładnie1/3 wydanych informacji PIT-11 przypada na płatników mających siedzibę na terenie gminy  
miejskiej Nowy Targ – 16,9 tys., a następnie Rabki-Zdroju – 6,7 tys. egz. i Jabłonki – 4,8 tys. 
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Powiat olkuski 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie powia-
tu olkuskiego otrzymali od płatników 56  211 informacji o dochodach uzyskanych 
za 2019 rok na formularzu PIT-11, co stanowi 3,4% wszystkich informacji wydanych 
podatnikom z terenu Małopolski.

Wykres 23. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego  
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu olkuskiego

2010

40,2

44,1

47,2

56,0

58,2

56,2

w
 ty

sią
ca

ch
 o

só
b

2015 2016 2017 2018 2019
40

42

44

46

48

50

52

54

56

58

60

Tabela 23. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu olkuskiego wg rodzajów  
działalności płatników na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD
Liczba informacji PIT-11 
wydanych podatnikom  
z powiatu olkuskiego

W tym przez płatników 
mających siedzibę  
na terenie powiatu 

olkuskiego

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 187 164

B – Górnictwo i wydobywanie 303 109

C – Przetwórstwo przemysłowe 16 851 13 500

D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, 
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 315 89

E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 
związana z rekultywacją 863 759

F – Budownictwo 2937 1994

G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 
włączając motocykle 8210 5123

H – Transport i gospodarka magazynowa 3616 2353

I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 1381 776
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J – Informacja i komunikacja 1217 151

K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 936 216

L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 838 728

M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 2573 1043

N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 2892 941

O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe  
zabezpieczenia społeczne 2 618 951

P – Edukacja 4106 3069

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 3102 1952

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 849 502

S – Pozostała działalność usługowa 1283 1020

Razem 56 211 36 266

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu olkuskiego w stosunku do liczby 
podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego powiatu, 
odnotowano w działach:

•	24 „Produkcja metali” – 2,7 tys. dokumentów PIT-11 (18,9%);
•	22 „Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych” – 2,6 tys. dokumentów PIT-11 (11,7%),
•	27 „Produkcja urządzeń elektrycznych” – 1,1 tys. dokumenty PIT-11 (8,9%);
•	23 „Produkcja wyrobów z pozostałych mineralnych surowców niemetalicznych” – 1,0 tys. dokumenty 

PIT-11 (7,2%);
•	28 „Produkcja maszyn i urządzeń gdzie indziej niesklasyfikowana” – 973 dokumenty PIT-11 (7,8%);
•	17 „Produkcja papieru i wyrobów z papieru” – 862 dokumenty (14%);
•	19 „Wytwarzanie i przetwarzanie koksu i produktów rafinacji ropy naftowej” – 510 dokumentów 

(41,0%);
•	18 „Poligrafia i reprodukcja zapisanych nośników informacji” – 486 dokumentów (8,9%);
•	13 „Produkcja wyrobów tekstylnych” – 325 dokumentów (10,2%).

Mapa 23. Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników

Trzebinia

Krzeszowice

województwo
śląskie

Sułoszowa
Skała

Gołcza

Charsznica

Jerzmanowice-
Przeginia

Liczba podatników Rodzaje działalności

Rolnictwo
Przemysł
Budownictwo

Pozostałe usługi

Handel, naprawa pojazdów, 
transport, gospodarka magazynowa,
zakwaterowanie, gastronomia, 
informacja, komunikacja
Działalność finansowa 
i ubezpieczeniowa,
obsługa rynku nieruchomości

3072–5256
5256–7462
7462–11453

24 928–24 928
11 453–24 928

Bukowno

Bolesław

Olkusz

Klucze
Wolbrom

Trzyciąż



P O D AT N I C Y  P O D AT K U  D O C H O D O W E G O  O D  O S Ó B  F I Z YC Z N YC H  W  M A Ł O P O L S C E  W  2019 R O K U  – C Z Ę Ś Ć  252

Na płatników z województwa małopolskiego przypada 74,2% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom  
powiatu olkuskiego (41,7 tys. dokumentów). Płatnicy mający siedzibę na terenu powiatu olkuskiego wydali 
podatnikom z tego samego powiatu 56,3% informacji o osiągniętych dochodach i pobranych zaliczkach  
na podatek dochodowy PIT-11, tj. 31,6 tys. egz. 

Z innych województw znaczący udział miało województwo śląskie, z którego pochodzi 14,4% (8,1 tys. egz.) in-
formacji podatkowych oraz województwo mazowieckie – 6,1% (3,4 tys. egz.) i wielkopolskie – 1,7% (950 egz.).

Wykres 24.  Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu olkuskiego
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Płatnicy z Krakowa zatrudniają mieszkańców powiatu olkuskiego głównie w sekcjach:
•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 1,1 tys. dokumentów PIT-11;
•	O „Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenie społeczne” – 819 

dokumentów PIT-11;
•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 704 dokumenty PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 664  

dokumentów PIT-11.

Natomiast płatnicy z powiatu krakowskiego, zatrudniający podatników z powiatu olkuskiego, działają głównie 
w sekcjach: 

•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 332  
dokumenty PIT-11;

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 231 dokumentów PIT-11;
•	P „Edukacja” – 222 dokumenty PIT-11.

52,0% podatników z terenu powiatu olkuskiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania i jest  
to wartość dosyć stabilna, niemal nieulegająca zmianie w ostatnich latach.
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Mapa 24. Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin 
powiatu olkuskiego
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Tabela 24. Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu olkuskiego wg kategorii kosztów 
wykazanych w PIT-11

Gmina
Pracujący  

w miejscowości 
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia  
tytułem dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Bolesław 1449 2591 4040

Bukowno 3004 2252 5256

Klucze 3179 4283 7462

Olkusz 14 283 10 645 24 928

Trzyciąż 1311 1761 3072

Wolbrom 6010 5443 11 453

powiat olkuski 29 236 26 975 56 211

Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu olkuskiego wydali 36,3 tys. informacji podatkowych PIT-11 miesz-
kańcom Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy powiatu olkuskiego – 31,6 tys. 
wydanych informacji podatkowych, przed mieszkańcami powiatu krakowskiego – 1,7 tys. dokumentów oraz 
powiatu miechowskiego – 1,4 tys. dokumentów. 

Według rodzajów działalności wśród płatników z powiatu olkuskiego dominuje sekcja C – 13,5 tys. doku-
mentów, przed sekcją G – 5,1 tys. wydanych informacji podatkowych PIT-11, sekcją P – 3,1 tys. dokumentów 
i sekcją H – 2,4 tys. dokumentów.

Listę wydanych informacji PIT-11 przez płatników mających siedzibę na terenie powiatu olkuskiego otwiera 
Olkusz, skąd pochodzi 16,1 tys. wydanych dokumentów podatkowych, tj. 44,3% wszystkich wydanych PIT-11. 
Kolejne gminy to: Wolbrom – 8,7 tys. dokumentów, Bolesław – 5,0 tys., Klucze – 4,1 tys., Bukowno – 1,6 tys. 
i Trzyciąż – 822 egz.
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Powiat oświęcimski 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie powiatu 
oświęcimskiego otrzymali od płatników 76 539 informacji o uzyskanych dochodach 
na formularzu PIT-11 za 2019 rok, co stanowi 4,7% wszystkich informacji wydanych 
podatnikom z terenu Małopolski.

Wykres 25. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego 
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu oświęcimskiego
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Tabela 25. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu oświęcimskiego wg rodzajów 
działalności płatników na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD

Liczba informacji PIT-11 
wydanych podatnikom  

z powiatu oświęcim-
skiego

W tym przez płatników 
mających siedzibę  
na terenie powiatu 

oświęcimskiego

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 554 465

B – Górnictwo i wydobywanie 5556 38

C – Przetwórstwo przemysłowe 20 215 8008

D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, 
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 462 161

E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 
związana z rekultywacją 1753 1487

F – Budownictwo 4956 2482

G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 
włączając motocykle 10 157 4073

H – Transport i gospodarka magazynowa 4038 1343

I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 1974 823

J – Informacja i komunikacja 1240 185

K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 1300 191
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L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 854 535

M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 3291 1080

N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 4152 998

O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe  
zabezpieczenia społeczne 2549 1133

P – Edukacja 4756 3460

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 4027 2520

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 1883 1070

S – Pozostała działalność usługowa 1515 944

Razem 76 538 32 017

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu oświęcimskiego w stosunku 
do liczby podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego 
powiatu, odnotowano w działach:

•	05 „Wydobywanie węgla kamiennego i węgla brunatnego (lignitu)” – 4,5 tys. dokumentów PIT-11 
(50,9% udziału w województwie);

•	29 „Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, z wyłączeniem motocykli” – 4,2 tys. 
dokumentów PIT-11 (21,4%);

•	20 „Produkcja chemikaliów i wyrobów chemicznych” – 1,8 tys. dokumentów PIT-11 (20,0%);
•	24 „Produkcja metali” – 1,5 tys. dokumentów PIT-11 (10,6%);
•	38 „Działalność związana ze zbieraniem, przetwarzaniem i unieszkodliwianiem odpadów; odzysk 

surowców” – 1,0 tys. dokumentów PIT-11 (9,3%);
•	09 „Działalność usługowa wspomagająca górnictwo i wydobywanie” – 862 dokumenty PIT-11 

(29,3%),
•	01 „Uprawy rolne, chów i hodowla zwierząt, łowiectwo, włączając działalność usługową” – 487 

dokumentów PIT-11 (13,5%);
•	13 „Produkcja wyrobów tekstylnych” – 307 dokumentów (9,7%);
•	37 „Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków” – 183 dokumenty PIT-11 (9,8%);
•	39 „Działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana z gospodarką 

odpadami” – 183 dokumenty PIT-11 (13,1%);
•	03 „Rybactwo” – 32 dokumenty (17,2%).

Mapa 25. Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników
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Na płatników z województwa małopolskiego przypada 55,0% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom  
powiatu olkuskiego (42,1 tys. dokumentów). Jest to najniższy wskaźnik w skali wszystkich powiatów 
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województwa małopolskiego Płatnicy mający siedzibę na terenu powiatu oświęcimskiego wydali podatni-
kom z tego samego powiatu 41,8% (32,0 egz.) informacji o osiągniętych dochodach i pobranych zaliczkach  
na podatek dochodowy PIT-11. 

Z innych województw decydujący udział miało województwo śląskie, z którego pochodzi 33,5% (25,6 tys. egz.) 
informacji podatkowych, województwo mazowieckie – 5,9% (4,5 tys. egz.) oraz dolnośląskie – 1,8% (1,3 tys. 
dokumentów) i wielkopolskie – 1,5% (1,1 tys. egz.).

Wykres 26. Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu oświęcimskiego
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Płatnicy z Krakowa zatrudniają mieszkańców powiatu oświęcimskiego głównie w sekcjach:

•	„Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenie społeczne” – 530 
dokumentów PIT-11;

•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 748 dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  

– 403 dokumenty PIT-11;
•	J „Informacja i komunikacja” – 393 dokumenty PIT-11;
•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 242 dokumenty PIT-11.

Natomiast płatnicy z powiatu wadowickiego, zatrudniający podatników z powiatu oświęcimskiego, działają 
głównie w sekcjach: 

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 1,1 tys. dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  

– 730 dokumenty PIT-1;
•	F „Budownictwo” – 293 dokumenty PIT-11.

45,1% podatników z terenu powiatu oświęcimskiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania i jest 
to wartość stopniowo malejąca w ostatnich latach.
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Mapa 26. Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin  
powiatu oświęcimskiego
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Tabela 26. Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu oświęcimskiego wg kategorii kosztów  
wykazanych w PIT-11

Gmina
Pracujący  

w miejscowości 
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia  
tytułem dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Oświęcim gmina miejska 12 403 6564 18 967

Brzeszcze 4128 6170 10 298

Chełmek 3016 3348 6364

Kęty 6573 8997 15 570

Osiek 1185 2993 4178

Oświęcim gmina wiejska 3388 6726 10 114

Polanka 710 1520 2230

Przeciszów 1103 2680 3783

Zator 2036 2998 5034

powiat oświęcimski 34 542 41 996 76 538

Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu oświęcimskiego wydali 37,7 tys. informacji podatkowych 
PIT-11 mieszkańcom Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy powiatu oświęcim-
skiego – 32,0 tys. wydanych informacji podatkowych, przed mieszkańcami powiatu wadowickiego – 2,8 tys. 
dokumentów oraz powiatu chrzanowskiego – 1,7 tys. dokumentów.

Według rodzajów działalności wśród płatników z powiatu oświęcimskiego dominuje sekcja C – 9,8 tys. wyda-
nych dokumentów podatkowych PIT-11, przed sekcją G – 4,9 tys. informacji, sekcją P – 3,8 tys. dokumentów 
i sekcją F – 3,1 tys. dokumentów.

Liczbę wydanych informacji PIT-11 przez płatników mających siedzibę na terenie powiatu oświęcimskiego 
otwiera miasto Oświęcim, skąd pochodzi 15,5 tys. wydanych dokumentów podatkowych. Kolejne gminy to: 
Kęty – 7,1 tys. dokumentów, Chełmek – 3,2 tys., Brzeszcze – 3,0 tys., Zator – 2,9 tys., gmina wiejska Oświęcim 
– 2,8 tys., Osiek – 1,5 tys., Polanka 1,0 tys. i Przeciszów – 728 egz.
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Powiat proszowicki 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie powiatu 
proszowickiego otrzymali od płatników 17 140 informacji o uzyskanych dochodach 
na formularzu PIT-11 za 2019 rok, co stanowi 1,0% wszystkich informacji wydanych 
podatnikom z terenu Małopolski.

Wykres 27. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego  
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu proszowickiego
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Tabela 27. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu proszowickiego wg rodzajów  
działalności płatników na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD

Liczba informacji PIT-11 
wydanych podatnikom  

z powiatu  
proszowickiego

W tym przez płatników 
mających siedzibę  
na terenie powiatu 

proszowickiego 

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 158 26

B – Górnictwo i wydobywanie 22 1

C – Przetwórstwo przemysłowe 2429 488

D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, 
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 212 28

E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 
związana z rekultywacją 402 122

F – Budownictwo 1504 427

G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych,  
włączając motocykle 3937 1229

H – Transport i gospodarka magazynowa 919 176

I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 564 101

J – Informacja i komunikacja 337 7

K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 272 61

L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 124 28
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M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 699 204

N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 1133 65

O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpiecze-
nia społeczne 1232 514

P – Edukacja 1051 659

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 1309 807

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 173 68

S – Pozostała działalność usługowa 366 181

Razem 17 140 5381

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu proszowickiego w  stosunku 
do liczby podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego 
powiatu, odnotowano w działach:

•	24 „Produkcja metali” – 389 dokumentów PIT-11 (2,7%);
•	88 „Pomoc społeczna bez zakwaterowania” – 383 dokumentów PIT-11 (2,5%);
•	38 „Działalność związana ze zbieraniem, przetwarzaniem i unieszkodliwianiem odpadów; odzysk 

surowców” – 244 dokumentów PIT-11 (2,3%);
•	01 „Uprawy rolne, chów i hodowla zwierząt, łowiectwo, włączając działalność usługową” – 117 

dokumentów PIT-11 (3,3%);
•	36 „Pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody” – 116 dokumentów PIT-11 (2,1%);
•	12 „Produkcja wyrobów tytoniowych” – 99 dokumentów PIT-11 (5,3% udziału w województwie).

Mapa 27.  Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników
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Na płatników z województwa małopolskiego przypada 82,1% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom po-
wiatu proszowickiego (14,1 tys. dokumentów). Płatnicy mający siedzibę na terenu powiatu proszowickiego 
wydali podatnikom z tego samego powiatu 31,4% informacji o osiągniętych dochodach i pobranych zaliczkach 
na podatek dochodowy PIT-11, czyli 5,4 tys. dokumentów.

Z innych województw największy udział miało województwo mazowieckie, z którego pochodzi 7,5% (1,3 tys. 
egz.) informacji podatkowych, województwo świętokrzyskie – 3,4% (588 egz.), województwo śląskie – 2,9% 
(491 egz.) oraz wielkopolskie – 1,0% (179 egz.).
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Wykres 28. Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu proszowickiego
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Płatnicy z Krakowa zatrudniają mieszkańców powiatu proszowickiego głównie w sekcjach:

•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  
– 1,2 tys. dokumentów PIT-11;

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 912 dokumentów PIT-11;
•	F „Budownictwo” – 597 dokumentów PIT-11;
•	O „Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenie społeczne” – 577 

dokumentów PIT-11;
•	N „Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca” – 367 dokumentów PIT-11.

Natomiast płatnicy z powiatu krakowskiego, zatrudniający podatników z powiatu proszowickiego, działają 
głównie w sekcjach: 

•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  
– 411 dokumenty PIT-11;

•	H „Transport i gospodarka magazynowa” – 166 dokumenty PIT-11;
•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 162 dokumentów PIT-11.

54,6% podatników z terenu powiatu proszowickiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania  
i jest to wartość stopniowo malejąca w ostatnich latach.
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Mapa 28. Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin  
powiatu proszowickiego
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Tabela 28. Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu proszowickiego wg kategorii kosztów  
wykazanych w PIT-11

Gmina
Pracujący  

w miejscowości 
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia  
tytułem dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Koniusza 1779 1753 3532

Koszyce 1043 859 1902

Nowe Brzesko 1268 1062 2330

Pałecznica 614 475 1089

Proszowice 4067 3025 7092

Radziemice 582 613 1195

powiat proszowicki 9353 7787 17 140

Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu proszowickiego wydali 8,9 tys. informacji podatkowych 
PIT-11 mieszkańcom Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy powiatu proszowic-
kiego – 5,4 tys. wydanych informacji podatkowych, przed mieszkańcami Krakowa – 1,0 tys. dokumentów oraz 
powiatu krakowskiego – 927 dokumentów. 

Według rodzajów działalności wśród płatników z powiatu proszowickiego dominuje sekcja G – 1,9 tys. doku-
mentów, przed sekcją C – 1,6 tys. wydanych informacji podatkowych PIT-11 i sekcją Q – 1,5 tys. dokumentów.

Liczbę wydanych informacji PIT-11 przez płatników mających siedzibę na terenie powiatu proszowickiego 
otwierają Proszowice, skąd pochodzi 3,9 tys. wydanych dokumentów podatkowych. Kolejne gminy to: Koniu-
sza – 1,7 tys. dokumentów, Radziemice – 1,4 tys., Nowe Brzesko – 832, Koszyce – 500, Pałecznica – 499 egz.
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Powiat suski 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie po-
wiatu suskiego otrzymali od płatników 32 784 informacje o uzyskanych dochodach 
na formularzu PIT11 za 2019 rok, co stanowi 2,0% wszystkich informacji wydanych 
podatnikom z terenu Małopolski.

Wykres 29. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego  
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu suskiego
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Tabela 29. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu suskiego wg rodzajów działalności  
płatników na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD
Liczba informacji PIT-11 
wydanych podatnikom  

z powiatu suskiego

W tym przez płatników 
mających siedzibę  
na terenie powiatu 

suskiego 

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 187 128

B – Górnictwo i wydobywanie 214 16

C – Przetwórstwo przemysłowe 9325 7168

D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, 
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 89 17

E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 
związana z rekultywacją 262 241

F – Budownictwo 2812 1571

G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 
włączając motocykle 4762 2554

H – Transport i gospodarka magazynowa 1789 645

I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 900 467

J – Informacja i komunikacja 566 39

K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 471 164
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L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 225 120

M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 1896 1078

N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 1733 138

O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe  
zabezpieczenia społeczne 1546 773

P – Edukacja 2326 1641

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 2191 1391

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 655 441

S – Pozostała działalność usługowa 542 327

Razem 32 784 19 036

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu suskiego w stosunku do liczby 
podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego powiatu, 
odnotowano w działach:

•	16 „Produkcja wyrobów z drewna oraz korka, z wyłączeniem mebli; produkcja wyrobów 
ze słomy i materiałów używanych do wyplatania” – 1,9 tys. dokumentów PIT-11 (13,7% udziału 
w województwie),

•	26 „Produkcja komputerów, wyrobów elektronicznych i optycznych” – 1,6 tys. dokumentów PIT-11 
(23,9%);

•	31 „Produkcja mebli” – 1,4 tys. dokumentów PIT-11 (10,9%);
•	28 „Produkcja maszyn i urządzeń, gdzie indziej nie sklasyfikowana” – 712 dokumentów PIT-11 

(5,7%);
•	14 „Produkcja odzieży” – 261 dokumentów PIT-11 (4,0% udziału w województwie);
•	02 „Leśnictwo i pozyskiwanie drewna” – 133 dokumentów PIT-11 (4,2%).

Mapa 29. Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników
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Na płatników z województwa małopolskiego przypada 84,3% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom  
powiatu proszowickiego (27,6 tys. dokumentów). Płatnicy mający siedzibę na terenu powiatu suskiego  
wydali podatnikom z tego samego powiatu 58,1% informacji o osiągniętych dochodach i pobranych zaliczkach 
na podatek dochodowy PIT-11, spośród zbioru wszystkich dokumentów wystawionych dla tej grupy osób, 
tj. 19,0 tys. dokumentów.
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Z innych województw największy udział miało województwo mazowieckie, z którego pochodzi 6,2%  
(2,0 tys. egz.) informacji podatkowych PIT-11 i województwo śląskie – 5,6% (1,8 tys. egz.).

Wykres 30. Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu suskiego
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Płatnicy z Krakowa zatrudniają mieszkańców powiatu proszowickiego głównie w sekcjach:

•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 412 
dokumentów PIT-11;

•	O „Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenie społeczne” – 405 
dokumentów PIT-11;

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 399 dokumentów PIT-11;
•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 395 dokumentów PIT-11;
•	F „Budownictwo” – 351 dokumentów PIT-11.

Natomiast płatnicy z powiatu nowotarskiego, zatrudniający podatników z powiatu suskiego, działają głównie 
w sekcjach: 

•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 406  
dokumentów PIT-11;

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 210 dokumentów PIT-1;
•	P „Edukacja” – 147 dokumenty PIT-11.

50,6% podatników z terenu powiatu suskiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania. Wartość tego 
wskaźnika jest stabilna w ostatnich latach, wykazuje jedynie niewielkie odchylenia w obydwie strony.
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Mapa 30. Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin powiatu suskiego
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Tabela 30. Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu suskiego wg kategorii kosztów 
wykazanych w PIT-11

T

Gmina
Pracujący  

w miejscowości 
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia  
tytułem dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Jordanów gmina miejska 1399 738 2137

Sucha Beskidzka 3352 1104 4456

Budzów 1648 2068 3716

Bystra Sidzina 1144 899 2043

Jordanów gmina wiejska 1686 1981 3667

Maków Podhalański 2936 3140 6076

Stryszawa 1791 3246 5037

Zawoja 1684 1414 3098

Zembrzyce 961 1593 2554

powiat suski 16 601 16 183 32 784

Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu suskiego wydali 22,3 tys. informacji podatkowych PIT-11  
mieszkańcom Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy powiatu suskiego – 19,0 tys. 
wydanych informacji podatkowych, przed mieszkańcami powiatu wadowickiego – 1,2 tys. dokumentów. 

Według rodzajów działalności wśród płatników z powiatu suskiego dominuje sekcja C – 8,2 tys. wydanych 
informacji podatkowych PIT-11, przed sekcją G – 3,3 tys. dokumentów i sekcją F – 1,9 tys. dokumentów  
oraz sekcją P – 1,8 tys. dokumentów podatkowych.

Najwięcej wydanych informacji PIT-11 przez płatników mających siedzibę na terenie powiatu suskiego  
wykazano w Suchej Beskidzkiej, skąd pochodzi 6,1 tys. wydanych dokumentów podatkowych. Kolejne gminy 
to: Maków Podhalański – 5,4 tys. dokumentów i gmina miejska Jordanów – 2,2 tys. W pozostałych gminach 
liczba wydanych dokumentów PIT-11 waha się od 1,1 tys. do 1,8 tys. dokumentów.
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Powiat tarnowski 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie powiatu 
tarnowskiego otrzymali od płatników 77  648 informacji o uzyskanych dochodach 
na formularzu PIT-11 za 2019 rok, co stanowi 4,7% wszystkich informacji wydanych 
podatnikom z terenu Małopolski.

Wykres 31. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku  
dochodowego od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu tarnowskiego
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Tabela 31. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu tarnowskiego wg rodzajów  
działalności płatników na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD
Liczba informacji PIT-11 
wydanych podatnikom  

z powiatu tarnowskiego

W tym przez płatników 
mających siedzibę  
na terenie powiatu  

tarnowskiego 

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 449 221

B – Górnictwo i wydobywanie 425 102

C – Przetwórstwo przemysłowe 16 434 6601
D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, 

gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 659 11
E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 

związana z rekultywacją 1108 376

F – Budownictwo 8818 3311
G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 

włączając motocykle 13 653 4963

H – Transport i gospodarka magazynowa 4089 1064

I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 1891 428

J – Informacja i komunikacja 1552 107

K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 1012 108

L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 743 216
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M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 3305 662

N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 3284 362
O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe  

zabezpieczenia społeczne 3661 1088

P – Edukacja 7024 4123

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 4574 1373

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 1530 772

S – Pozostała działalność usługowa 1615 625
Razem 77 648 27 692

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu tarnowskiego w stosunku do liczby  
podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego powiatu, odnotowano 
w działach:

•	 23 „Produkcja wyrobów z pozostałych mineralnych surowców niemetalicznych” – 2,2 tys. dokumentów  
PIT-11 (14,8%);

•	 20 „Produkcja chemikaliów i wyrobów chemicznych” – 1,4 tys. dokumentów PIT-11 (15,1% udziału  
w województwie);

•	 32 „Pozostała produkcja wyrobów” – 581 dokumentów PIT-11 (11,4%);
•	 08 „Pozostałe górnictwo i wydobywanie” – 283 dokumentów PIT-11 (9,7%);
•	 39 „Działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana z gospodarką odpadami” 

– 135 dokumentów PIT-11 (9,6%).

Mapa 31. Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników
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Na płatników z województwa małopolskiego przypada 82,3% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom powiatu  
tarnowskiego (63,9 tys. dokumentów). Płatnicy mający siedzibę na terenu powiatu tarnowskiego wydali podatnikom  
z tego samego powiatu 35,7% informacji o osiągniętych dochodach i pobranych zaliczkach na podatek dochodowy  
PIT-11, spośród zbioru wszystkich dokumentów wystawionych dla tej grupy osób, tj. 27,7 tys. dokumentów. Jest to jedna 
z najniższych wartości wskaźnika wśród wszystkich powiatów małopolskich.

Z innych województw największy udział miało województwo mazowieckie, z którego pochodzi 6,2% (4,8 tys. egz.) infor-
macji podatkowych, województwo podkarpackie – 3,8% (2,9 tys. egz.) informacji podatkowych, województwo wielko-
polskie – 1,9% (1,5 tys. egz.) informacji oraz województwo śląskie – 1,7% (1,3 tys. egz.).
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Wykres 32. Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu tarnowskiego
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Płatnicy z Tarnowa zatrudniają mieszkańców powiatu proszowickiego głównie w sekcjach:

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 5,6 tys. dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  

– 3,7 tys.  dokumentów PIT-11;
•	Q „Opieka zdrowotna i pomoc społeczna” – 2,3 tys. dokumentów PIT-11;
•	P „Edukacja” – 1,9 tys. dokumentów PIT-11;
•	F „Budownictwo” – 1,9 tys. dokumentów PIT-11;
•	O „Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenie społeczne” – 1,2 tys. 

dokumentów PIT-11;
•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 1,1 tys. dokumentów PIT-11.

Natomiast płatnicy z Krakowa, zatrudniający podatników z powiatu tarnowskiego, działają głównie w sekcjach: 

•	„Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenie społeczne” – 926 
dokumentów PIT-11;

•	F „Budownictwo” – 872 dokumenty PIT-11;
•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 739 dokumentów PIT-11.

48,9% podatników z terenu powiatu tarnowskiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania.  
Odsetek ten wyraźnie maleje w ostatnich kilku latach.



P owiat     tar  n owski     69

Mapa 32. Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin 
powiatu tarnowskiego
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Tabela 32. Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu tarnowskiego wg kategorii kosztów 
wykazanych w PIT-11

Gmina
Pracujący  

w miejscowości 
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia  
tytułem dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Ciężkowice 2137 1525 3662

Gromnik 1587 1215 2802

Lisia Góra 2631 3399 6030

Pleśna 2173 2858 5031

Radłów 1750 2177 3927

Ryglice 2248 2085 4333

Rzepiennik Strzyżewski 1112 984 2096

Skrzyszów 2841 3267 6108

Szerzyny 1383 968 2351

Tarnów gmina wiejska 5588 6219 11 807

Tuchów 3492 2943 6435

Wierzchosławice 2125 2824 4949

Wietrzychowice 441 604 1045

Wojnicz 2609 2845 5454

Zakliczyn 2158 1840 3998

Żabno 3684 3936 7620

powiat tarnowski 37 959 39 689 77 648
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Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu tarnowskiego wydali 39,9 tys. informacji podatkowych 
PIT-11 mieszkańcom Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy powiatu tarnowskie-
go – 27,7 tys. wydanych informacji podatkowych, przed mieszkańcami Tarnowa – 6,4 tys. dokumentów oraz 
powiatu dąbrowskiego – 1,7 tys. dokumentów i brzeskiego – 1,4 tys. dokumentów. 

Według rodzajów działalności wśród płatników z powiatu proszowickiego dominuje sekcja C – 10,0 tys. wyda-
nych informacji podatkowych PIT-11, przed sekcją G – 7,8 tys. dokumentów i sekcją P – 5,2 tys. dokumentów 
oraz sekcją F – 4,6 tys. dokumentów podatkowych.

Najwięcej wydanych informacji PIT-11 przez płatników mających siedzibę na terenie powiatu tarnowskiego 
wykazano w gminie wiejskiej Tarnów, skąd pochodzi 7,0 tys. wydanych dokumentów podatkowych. Kolejne 
gminy to: Żabno – 6,3 tys. dokumentów, Tuchów – 3,9 tys. dokumentów i gmina Skrzyszów – 3,2 tys. W pozo-
stałych gminach liczba wydanych dokumentów PIT-11 waha się od 0,5 tys. do 2,7 tys. dokumentów.
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Powiat tatrzański 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie powiatu 
tatrzańskiego otrzymali od płatników 23 493 informacji o uzyskanych dochodach 
na formularzu PIT-11 za 2019 rok, co stanowi 1,4% wszystkich informacji wydanych 
podatnikom z terenu Małopolski.

Wykres 33. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku  
dochodowego od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu tatrzańskiego
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Tabela 33. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu tatrzańskiego wg rodzajów  
działalności płatników na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD
Liczba informacji PIT-11 
wydanych podatnikom  
z powiatu tatrzańskiego

W tym przez płatników 
mających siedzibę  
na terenie powiatu  

tatrzańskiego 

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 90 71

B – Górnictwo i wydobywanie 31 12

C – Przetwórstwo przemysłowe 1238 585

D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, 
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 182 1

E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 
związana z rekultywacją 302 242

F – Budownictwo 1650 945

G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 
włączając motocykle 3752 2050

H – Transport i gospodarka magazynowa 1103 706
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I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 4271 2993

J – Informacja i komunikacja 354 78

K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 313 82

L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 412 260

M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 998 514

N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 1343 619

O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpiecze-
nia społeczne 1181 732

P – Edukacja 1577 1082

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 1241 977

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 1523 1252

S – Pozostała działalność usługowa 656 370

Razem 23 493 14 762

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu tatrzańskiego w stosunku do licz-
by podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego powiatu, 
odnotowano w działach:

•	55 „Zakwaterowanie” – 2,5 tys. dokumentów PIT-11 (12,5% udziału w województwie);
•	56 „Działalność usługowa związana z wyżywieniem” – 1,7 tys. dokumentów PIT-11 (4,2%);
•	93 „Działalność sportowa, rozrywkowa i rekreacyjna” – 895 dokumentów PIT-11 (5,6%);
•	91 „Działalność bibliotek, archiwów, muzeów oraz pozostała działalność związana z kulturą” – 292 

dokumentów PIT-11 (3,1%);
•	79 „Działalność organizatorów turystyki, pośredników i agentów turystycznych oraz pozostała 

działalność usługowa w zakresie rezerwacji i działalności z nią związane” – 131 dokumentów  
PIT-11 (3,1%).

Mapa 33. Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników
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Na płatników z województwa małopolskiego przypada 83,4% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom  
powiatu tatrzańskiego (19,6 tys. dokumentów). Płatnicy mający siedzibę na terenu powiatu tatrzańskiego  
wydali podatnikom z tego samego powiatu 62,8% informacji o osiągniętych dochodach i pobranych zaliczkach 
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na podatek dochodowy PIT-11, spośród zbioru wszystkich dokumentów wystawionych dla tej grupy osób (14,8 tys.  
dokumentów). Jest to jedna z najwyższych wartości wskaźnika wśród wszystkich powiatów małopolskich.

Z innych województw największy udział miało województwo mazowieckie, z którego pochodzi 7,0% (1,7 tys. 
egz.) informacji podatkowych, województwo wielkopolskie – 2,6% (613 egz.) informacji, województwo śląskie 
– 2,0% (461. egz.) informacji podatkowych oraz województwo dolnośląskie – 1,2% (288 egz.).

Wykres 34. Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu tatrzańskiego
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Płatnicy z powiatu nowotarskiego zatrudniają mieszkańców powiatu tatrzańskiego głównie w sekcjach:

•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 515 
dokumentów PIT-11;

•	F „Budownictwo” – 380 dokumentów PIT-11;
•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 335 dokumentów PIT-11;
•	P „Edukacja” – 248 dokumentów PIT-11;
•	I „Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi” – 204 dokumenty PIT-11.

Natomiast płatnicy z Krakowa, zatrudniający podatników z powiatu tatrzańskiego, działają głównie w sekcjach: 

•	„Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenie społeczne” – 239 
dokumentów PIT-11;

•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 170 dokumentów PIT-11;
•	I „Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi” – 163 dokumenty PIT-11.

76,6% podatników z terenu powiatu tatrzańskiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania i jest  
to najwyższa wartość wskaźnika wśród powiatów ziemskich. Wielkość ta jest praktycznie stała od kilku lat.
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Mapa 34.  Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin  
powiatu tatrzańskiego

SŁOWACJA

Procent

63–64
64–65
65–70
70–92

Zakopane
Kościelisko

Czarny
Dunajec

Szaflary Nowy Targ gm.

Łapsze 
NiżneBukowina

Tatrzańska

Biały
Dunajec

Poronin

Tabela 34. Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu tatrzańskiego wg kategorii kosztów  
wykazanych w PIT-11

Gmina
Pracujący  

w miejscowości 
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia  
tytułem dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Biały Dunajec 1263 703 1966

Bukowina Tatrzańska 2677 1516 4193

Kościelisko 2343 1101 3444

Poronin 2372 1281 3653

Zakopane 9349 888 10 237

powiat tatrzański 18 004 5489 23 493

Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu tatrzańskiego wydali 21,6 tys. informacji podatkowych 
PIT-11 mieszkańcom Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy powiatu tatrzań-
skiego – 14,8 tys. wydanych informacji podatkowych, przed mieszkańcami powiatu nowotarskiego – 4,8 tys.  
dokumentów. 

Według rodzajów działalności wśród płatników zatrudnionych przez płatników z powiatu tatrzańskiego  
dominuje sekcja I – 4,9 tys. wydanych informacji podatkowych PIT-11, przed sekcją G – 3,2 tys. dokumentów 
i sekcją R – 1,9 tys. dokumentów oraz sekcją Q – 1,5 tys. dokumentów podatkowych.

Najwięcej wydanych informacji PIT-11 przez płatników mających siedzibę na terenie powiatu tatrzańskiego 
wykazano w Zakopanem, skąd pochodzi 12,3 tys. wydanych dokumentów podatkowych, a następnie: Buko-
wina Tatrzańska – 4,2 tys. dokumentów, Poronin – 2,3 tys. dokumentów, Kościelisko – 1,7 tys. dokumentów 
i Biały Dunajec – 1,1 tys.
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Powiat wadowicki 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie powia-
tu wadowickiego otrzymali od płatników 80 150 informacji o uzyskanych dochodach 
na formularzu PIT-11 za 2019 rok, co stanowi 4,9% wszystkich informacji wydanych 
podatnikom z terenu Małopolski.

Wykres 35. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego 
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu wadowickiego
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Tabela 35. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu wadowickiego wg rodzajów 
działalności płatników na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD
Liczba informacji PIT-11 
wydanych podatnikom  

z powiatu wadowickiego

W tym przez płatników 
mających siedzibę  
na terenie powiatu  

wadowickiego 

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 236 144

B – Górnictwo i wydobywanie 897 37

C – Przetwórstwo przemysłowe 24 874 16 398

D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wod-
ną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 347 109

E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 
związana z rekultywacją 926 691

F – Budownictwo 5978 3749

G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 
włączając motocykle 14 516 8798

H – Transport i gospodarka magazynowa 3572 1309

I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 2047 1069
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J – Informacja i komunikacja 1394 149

K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 1152 291

L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 862 653

M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 3788 1848

N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspiera-
jąca 3348 1008

O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpie-
czenia społeczne 2898 1497

P – Edukacja 6447 5192

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 3403 2227

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 1640 978

S – Pozostała działalność usługowa 1465 898

Razem 80 150 47 062

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu wadowickiego w stosunku 
do liczby podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego 
powiatu, odnotowano w działach:

•	31 „Produkcja mebli” – 3,5 tys. dokumentów PIT-11 (28,2% udziału w województwie);
•	29 „Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, z wyłączeniem motocykli” – 2,5 tys. 

dokumentów PIT-11 (12,6%);
•	15 „Produkcja skór i wyrobów ze skór wyprawionych” – 2,6 tys. dokumentów PIT-11 (43,9%);
•	17 „Produkcja papieru i wyrobów z papieru” – 1,4 tys. dokumentów PIT-11 (23,5%);
•	13 „Produkcja wyrobów tekstylnych” – 387 dokumentów PIT-11 (12,2%).

Mapa 35. Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników
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Na płatników z województwa małopolskiego przypada 82,4% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom  
powiatu wadowickiego (66,1 tys. dokumentów). Płatnicy mający siedzibę na terenu powiatu wadowickiego 
wydali podatnikom z tego samego powiatu 58,7% informacji o osiągniętych dochodach i pobranych zalicz-
kach na podatek dochodowy PIT-11, spośród zbioru wszystkich dokumentów wystawionych dla tej grupy osób, 
tj. 47,1 tys. dokumentów.
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Z innych województw największy udział miało województwo śląskie – 9,2% (7,4 tys. egz.) informacji podatko-
wych, województwo mazowieckie – 4,3% (3,5 tys. egz.) informacji podatkowych oraz województwo wielko-
polskie – 1,0% (819 egz.) informacji.

Wykres 36.  Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu wadowickiego
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Płatnicy z Krakowa zatrudniają mieszkańców powiatu wadowickiego głównie w sekcjach:

•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  
– 1,3 tys.  dokumentów PIT-11;

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 835 dokumentów PIT-11;
•	O „Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenie społeczne” – 800 

dokumentów PIT-11;
•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 776 dokumentów PIT-11.

Natomiast płatnicy z powiatu krakowskiego, zatrudniający podatników z powiatu wadowickiego, działają 
głównie w sekcjach: 

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 2,6 tys. dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 568 

dokumentów PIT-11.

Podobna struktura (sekcje C-G-F) występuje w kolejnym powiecie oświęcimskim.

42,6% podatników z terenu powiatu wadowickiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania,  
i jest to najniższa wartość wskaźnika wśród wszystkich małopolskich powiatów. Wielkość ta jest praktycznie 
nie zmienia się od kilku lat.
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Mapa 36. Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin  
powiatu wadowickiego
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Tabela 36. Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu wadowickiego wg kategorii kosztów  
wykazanych w PIT-11

Gmina
Pracujący  

w miejscowości 
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia  
tytułem dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Andrychów 8412 11 955 20 367

Brzeźnica 2066 3144 5210

Kalwaria Zebrzydowska 4690 5167 9857

Lanckorona 1312 1673 2985

Mucharz 606 1425 2031

Spytkowice 2136 3259 5395

Stryszów 1117 2211 3328

Tomice 1567 2998 4565

Wadowice 10 272 9920 20 192

Wieprz 1997 4223 6220

powiat wadowicki 34 175 45 975 80 150

Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu wadowickiego wydali 55,6 tys. informacji podatkowych 
PIT-11 mieszkańcom Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy powiatu wadowic-
kiego – 47,1 tys. wydanych informacji podatkowych, przed mieszkańcami powiatu oświęcimskiego – 3,5 tys. 
dokumentów. 

Według rodzajów działalności wśród płatników zatrudnionych przez płatników z powiatu wadowickiego  
dominuje sekcja C – 18,7 tys. wydanych informacji podatkowych PIT-11, przed sekcją G – 10,6 tys. dokumen-
tów i sekcją F – 4,6 tys. dokumentów podatkowych.

Najwięcej informacji PIT-11 przekazali podatnikom płatnicy mający siedzibę na terenie Wadowic, skąd pocho-
dzi 19,4 tys. wydanych dokumentów podatkowych, a następnie: Andrychowa – 14,3 tys., Kalwarii Zebrzydow-
skiej – 10,2 tys. Liczba wydanych informacji podatkowych PIT-11 pochodzących z innych gmin nie przekracza 
3 tys. w poszczególnych gminach. 
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Powiat wielicki 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie powia-
tu wielickiego otrzymali od płatników 74 233 informacji o uzyskanych dochodach 
na formularzu PIT-11 za 2019 rok, co stanowi 4,5% wszystkich informacji wydanych 
podatnikom z terenu Małopolski.

Wykres 37. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego  
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie powiatu wielickiego
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Tabela 37. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z terenu powiatu wielickiego wg rodzajów  
działalności płatników na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD
Liczba informacji PIT-11 
wydanych podatnikom  
z powiatu wielickiego

W tym przez płatników 
mających siedzibę  
na terenie powiatu  

wielickiego 

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 328 105

B – Górnictwo i wydobywanie 258 77

C – Przetwórstwo przemysłowe 13 924 6805

D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, 
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 619 2

E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 
związana z rekultywacją 1148 371

F – Budownictwo 5036 2217

G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włą-
czając motocykle 12 548 4575

H – Transport i gospodarka magazynowa 4 102 1 491



P O D AT N I C Y  P O D AT K U  D O C H O D O W E G O  O D  O S Ó B  F I Z YC Z N YC H  W  M A Ł O P O L S C E  W  2019 R O K U  – C Z Ę Ś Ć  280

I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 2803 1043

J – Informacja i komunikacja 3583 355

K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 1743 393

L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 1093 500

M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 4485 754

N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 5245 985

O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe  
zabezpieczenia społeczne 3179 732

P – Edukacja 5372 2989

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 3685 850

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 1751 923

S – Pozostała działalność usługowa 1731 690

Razem 74 233 26 600

Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych na terenie powiatu wielickiego w stosunku do liczby 
podatników z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego powiatu, 
odnotowano w działach:

•	24 „Produkcja metali” – 2,1 tys. dokumentów PIT-11 (9,4% udziału w województwie);
•	27 „Produkcja urządzeń elektrycznych” – 1,3 tys. dokumentów PIT-11 (10,3%);
•	79 „Działalność organizatorów turystyki, pośredników i agentów turystycznych oraz pozostała działalność 

usługowa w zakresie rezerwacji i działalności z nią związane” – 477 dokumentów PIT-11 (11,3%).

Mapa 37. Liczba i struktura podatników wg rodzajów działalności płatników
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Na płatników z województwa małopolskiego przypada 84,6% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom po-
wiatu wielickiego (62,8 tys. dokumentów). Natomiast płatnicy mający siedzibę na terenu powiatu wielickiego 
wydali podatnikom z tego samego powiatu 35,8% informacji o osiągniętych dochodach i pobranych zaliczkach 
na podatek dochodowy PIT-11 (26,6 tys.), spośród zbioru wszystkich dokumentów wystawionych dla tej grupy 
osób. Jest to trzecia najniższa wartość wśród powiatów.
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Z innych województw największy udział miało województwo mazowieckie – 8,7% (6,4 tys. egz.) informacji 
podatkowych, województwo śląskie – 1,9% (1,4 tys. egz.) informacji podatkowych oraz województwo wielko-
polskie – 1,2% (871 egz.) informacji.

Wykres 38. Lokalizacja płatników dla podatników z powiatu wielickiego
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Płatnicy z Krakowa zatrudniają mieszkańców powiatu wielickiego głównie w sekcjach:

•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  
– 4,0 tys.  dokumentów PIT-11;

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 3,4 tys. dokumentów PIT-11;
•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 2,7 tys. dokumentów PIT-11;
•	Q „Opieka zdrowotna i pomoc społeczna” – 2,6 tys. dokumentów PIT-11;
•	J „Informacja i komunikacja” – 2,3 tys. dokumentów PIT-11.

Natomiast płatnicy z powiatu krakowskiego, zatrudniający podatników z powiatu tatrzańskiego, działają  
głównie w sekcjach: 

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 707 dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 476 

dokumentów PIT-11;
•	O „Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenie społeczne” – 278 

dokumentów PIT-11.

Nieco odmienna struktura (sekcje C-G-F) występuje w kolejnym powiecie bocheńskim.

54,4% podatników z terenu powiatu wielickiego pracuje w miejscowości swojego zamieszkania.  
Wielkość ta jest ma trend malejący.
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Mapa 38. Odsetek podatników pracujących w miejscowości zamieszkania wg gmin powiatu wielickiego
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Tabela 38. Podatnicy zamieszkali na terenie gmin powiatu wielickiego wg kategorii kosztów  
wykazanych w PIT-11

Gmina
Pracujący  

w miejscowości 
zamieszkania

Wykazujący podwyższone koszty zatrudnienia  
tytułem dojazdu do pracy w innej miejscowości Razem

Biskupice 2778 3037 5815

Gdów 4622 4588 9210

Kłaj 2988 3230 6218

Niepołomice 10 702 7435 18 137

Wieliczka 19 029 15 824 34 853

powiat wielicki 40 119 34 114 74 233

Płatnicy mający siedziby na terenie powiatu wielickiego wydali 50,2 tys. informacji podatkowych PIT-11 miesz-
kańcom Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy powiatu wielickiego – 26,6 tys. 
wydanych informacji podatkowych, przed mieszkańcami Krakowa – 11,2 tys. dokumentów. 

Według rodzajów działalności wśród podatników zatrudnionych przez płatników z powiatu wielickiego  
dominuje sekcja C – 14,0 tys. wydanych informacji podatkowych PIT-11, przed sekcją G – 8,6 tys. dokumentów 
i sekcją F – 4,7 tys. dokumentów podatkowych.

Najwięcej informacji PIT-11 przekazali podatnikom płatnicy mający siedzibę na terenie Niepołomic, skąd  
pochodzi 20,3 tys. wydanych dokumentów podatkowych, oraz Wieliczki – 19,8 tys. dokumentów, a następnie: 
Gdowa – 5,4 tys., Kłaja – 2,6 tys. i Biskupic – 2,1 tys. dokumentów PIT-11. 



M iasto     K rak  ó w 83

Miasto Kraków 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie Krakowa 
otrzymali od płatników 469 223 informacji o uzyskanych dochodach na formularzu 
PIT-11 za rok poprzedni, co stanowi 28,7% wszystkich informacji wydanych podatni-
kom z terenu Małopolski.

Wykres 39. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego  
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie Krakowa
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Tabela 39. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z Krakowa wg rodzajów działalności płatników  
na poziomie sekcji PKD2007

Sekcje PKD
Liczba informacji PIT-11 
wydanych podatnikom  

z Krakowa

W tym przez płatników 
mających siedzibę  

w Krakowie 

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 888 691

B – Górnictwo i wydobywanie 646 325

C – Przetwórstwo przemysłowe 44 218 23 609

D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, 
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 3199 2153

E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 
związana z rekultywacją 3608 3050

F – Budownictwo 22 426 15 078

G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 
włączając motocykle 64 288 34 494

H – Transport i gospodarka magazynowa 16 273 7483
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I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 19 555 13 882

J – Informacja i komunikacja 57 363 38 910

K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 15 919 7870

L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 8301 6214

M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 54 771 41 406

N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspiera-
jąca 35 990 20 318

O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpie-
czenia społeczne 19 685 15 177

P – Edukacja 40 455 33 758

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 25 909 22 436

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 12 235 8676

S – Pozostała działalność usługowa 12 774 9394

Razem 469 223 314 803

Wykres 40. Struktura rodzajów działalności płatników przekazujących dokumenty podatkowe  
podatnikom z Krakowa
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Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych w Krakowie w stosunku do liczby podatników z całego 
województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego powiatu, odnotowano w działach:

•	62 „Działalność związana z oprogramowaniem i doradztwem w zakresie informatyki oraz działalność 
powiązana”– 35,0 tys. dokumentów PIT-11 (69,4% udziału w województwie);

•	63 „Działalność usługowa w zakresie informacji”– 14,9 tys. dokumentów PIT-11 (68,9% udziału 
w województwie);

•	58 „Działalność wydawnicza” – 3,8 tys. dokumentów PIT-11 (60,1% udziału w województwie);
•	60 „Produkcja urządzeń elektrycznych” – 746 dokumentów PIT-11 (59,4%).
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Mapa 39.  Liczba dokumentów PIT-11 wydanych podatnikom z Krakowa przez płatników z gmin  
województwa małopolskiego

5–20

Liczba wydanych
informacji PIT-11

20–50
50–100
100–250
250–1000
1000–314 803

Miechów

Proszowice Dąbrowa
Tarnowska

Tarnów

BrzeskoBochnia

Limanowa

Nowy
Targ

Zakopane

Sucha
Beskidzka

Wadowice
Myślenice

Wieliczka

Chrzanów

Nowy 
Sącz

Gorlice

Olkusz

KRAKÓWOświęcim

Kozłów

Książ WielkiCharsznica

Gołcza

Wolbrom

Krzeszowice

Czernichów

Trzebinia

Alwernia

Brzeźnica

Kalwaria
Zebrzydowska

Lanckorona
Sułkowice

Libiąż

Klucze

Bukowno

Chełmek

Brzeszcze Zator
Przeciszów

Spytkowice

Tomice

Mucharz

Zembrzyce Budzów

Tokarnia

Lubień

Raba Wyżna

Spytkowice

Czarny
Dunajec

Mszana
Dolna m.

Mszana
Dolna gm.

Dobra
Słopnice

Kamienica

Łukowica

Łącko Stary Sącz

Podegrodzie

Tymbark

Jodłownik

Limanowa gm.

laskowa

Żegocina

Lipnica
Murowana

Gnojnik

Czchów

Chełmiec

Iwkowa
Wiśniowa

Raciechowice

Pcim

Skawina

Liszki

Zabierzów

Wielka
Wieś

Zielonki

Michałowice

Iwanowice

Słomniki

SkałaJerzmanowice-
Przeginia

Sułoszowa

Kocmyrzów-
Luborzyca

Biskupice

Dobczyce
Siepraw

Mogilany
Świątniki

Górne

Łapsze
Niżne

Szaflary

Rabka-
Zdrój

Czorsztyn
Krościenko

nad Dunajcem
Szczawnica

Rytro

Nawojowa

Łabowa

Kamionka
Wielka

Grybów gm.

Ropa

Gorlice 
gm.

Sękowa

Lipinki

Łużna

Moszczenica
Biecz

Bobowa
Korzenna

Gródek
nad 

Dunajcem

Zakliczyn

Ciężkowice

Gromnik

Pleśna
Wojnicz

Dębno

Borzęcin

Radłów

Żabno

Wierzchosławice

Wietrzychowice

Gręboszów

Bolesław
Mędrzechów

Szczucin

Olesno

Radgoszcz

Lisia Góra

Tarnów gm.
Skrzyszów

Ryglice

Szerzyny
Rzepiennik
Strzyżewski

Tuchów

Łososina
Dolna

Uście Gorlickie

Grybów m.

Krynica-
Zdrój

Piwniczna-
Zdrój

Muszyna

Ochotnica Dolna

Niedźwiedź

Nowy Targ gm.

Kościelisko

Maków
Podhalański

Stryszawa

Zawoja

Lipnica
Wielka

Bystra-
Sidzina

Jordanów gm.

Jordanów
 m.

Stryszów

Wieprz

Polanka
Wielka

Osiek

Kęty

Andrychów

Jabłonka

Oświęcim 
gm.

Bolesław

Słaboszów

Racławice

Radziemice

Koniusza

Igołomia -
Wawrzeńczyce

Niepołomice

Gdów

Kłaj

Nowe Brzesko
Koszyce

Szczurowa

Drwinia

Bochnia
gm.

Rzezawa

Nowy
Wiśnicz

Łapanów
Trzciana

Pałecznica
Trzyciąż

Na płatników z województwa małopolskiego przypada 79,0% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom mia-
sta Krakowa (370,7 tys. dokumentów). Płatnicy mający siedzibę na terenu Krakowa wydali podatnikom z tego 
samego miasta 314,8 tys., informacji o osiągniętych dochodach i pobranych zaliczkach na podatek dochodo-
wy PIT-11, tj. 67,1% spośród zbioru wszystkich dokumentów wystawionych dla tej grupy osób. Jest to najwyż-
sza wartość wśród wszystkich powiatów małopolskich.

Z innych województw największy udział miało województwo mazowieckie – 12,7% (59,7 tys. egz.) informacji 
podatkowych, województwo śląskie – 2,4% (11,1 tys. egz.) informacji podatkowych, województwo wielkopol-
skie – 1,4% (6,4 tys. egz.) informacji i województwo dolnośląskie – 1,2% (5,4 tys. egz.) dokumentów.
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Wykres 41.  Lokalizacja płatników dla podatników z Krakowa
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Płatnicy z powiatu krakowskiego zatrudniają mieszkańców Krakowa głównie w sekcjach:

•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  
– 4,9 tys.  dokumentów PIT-11;

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 4,9 tys. dokumentów PIT-11;
•	J „Informacja i komunikacja” – 4,5 tys. dokumentów PIT-11;
•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 2,2 tys. dokumentów PIT-11.

Natomiast płatnicy z województwa mazowieckiego, zatrudniający podatników z Krakowa, działają głównie 
w sekcjach: 

•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  
– 11,0 tys. dokumentów PIT-11;

•	J „Informacja i komunikacja” – 10,8 tys. dokumentów PIT-11;
•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 7,4 tys. dokumentów PIT-11;
•	N „Działalność w zakresie administrowania i działalność wspierająca” – 6,3 tys. dokumentów PIT-11.

91,3% podatników z Krakowa (najwyższy wskaźnik w całym województwie małopolskim), tj. 428,6 tys. osób, 
pracuje w mieście Krakowie. Natomiast 40,7 tys. dojeżdża do pracy poza Kraków. 
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Mapa 40. Liczba dokumentów PIT-11 wydanych podatnikom z gmin województwa małopolskiego  
przez płatników z Krakowa
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Płatnicy mający siedziby na terenie Krakowa wydali 514,6 tys. informacji podatkowych PIT-11 mieszkań-
com Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy Krakowa – 314,8 tys. wydanych 
informacji podatkowych, przed mieszkańcami powiatu krakowskiego – 61,0 tys. dokumentów i powiatu  
wielickiego – 28,7 tys.

Według rodzajów działalności wśród podatników zatrudnionych przez płatników z Krakowa dominuje  
sekcja M – 60,9 tys. wydanych informacji podatkowych PIT-11, przed sekcją G – 60,2 tys. dokumentów, sekcją  
J – 53,6 tys. wydanych informacji podatkowych PIT-11 i sekcją P – 46,7 tys. dokumentów podatkowych.
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Miasto Nowy Sącz 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie Nowe-
go Sącz otrzymali od płatników 39 034 informacji o uzyskanych dochodach na for-
mularzu PIT-11 za rok poprzedni, co stanowi 2,4% wszystkich informacji wydanych 
podatnikom z terenu Małopolski.

Wykres 42. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego  
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie Nowego Sącza
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Tabela 40. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z Nowego Sącza wg rodzajów działalności  
płatników na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD
Liczba informacji PIT-11 
wydanych podatnikom  

z Nowego Sącza

W tym przez płatników 
mających siedzibę  
w Nowym Sączu 

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 106 58

B – Górnictwo i wydobywanie 58 13

C – Przetwórstwo przemysłowe 6882 4396

D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, 
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 143 59

E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 
związana z rekultywacją 421 235

F – Budownictwo 2930 1483

G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 
włączając motocykle 7114 3186

H – Transport i gospodarka magazynowa 2101 804

I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 1115 407

J – Informacja i komunikacja 1045 164
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K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 910 209

L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 745 599

M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 2204 877

N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność  
wspierająca 1510 295

O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe  
zabezpieczenia społeczne 2658 1602

P – Edukacja 4284 2686

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 2442 1507

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 1067 566

S – Pozostała działalność usługowa 807 362

Razem 39 034 19 765

Wykres 43. Struktura rodzajów działalności płatników przekazujących dokumenty podatkowe  
podatnikom z Nowego Sącza
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Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych w Nowym Sączu w stosunku do liczby podatników 
z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego powiatu, odnotowano 
w działach:

•	16 „Produkcja wyrobów z drewna oraz korka, z wyłączeniem mebli; produkcja wyrobów ze słomy 
i materiałów używanych do wyplatania” – 935 dokumentów PIT-11 (6,8% udziału w województwie);

•	30 „Produkcja pozostałego sprzętu transportowego” – 564 dokumentów PIT-11 (21,0%).
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Mapa 41. Liczba dokumentów PIT-11 wydanych podatnikom z Nowego Sącza przez płatników  
z gmin województwa małopolskiego
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Na płatników z województwa małopolskiego przypada 83,7% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom mia-
sta Nowego Sącza (32,7 tys. dokumentów). Płatnicy mający siedzibę na terenu Nowego Sącza wydali podatni-
kom z tego samego miasta 19,8 tys. informacji o osiągniętych dochodach i pobranych zaliczkach na podatek 
dochodowy PIT-11, tj. 50,6% spośród zbioru wszystkich dokumentów wystawionych dla tej grupy osób.

Z innych województw największy udział miało województwo mazowieckie – 7,7% (3,0 tys. egz.) informacji 
podatkowych, województwo śląskie – 2,0% (783 egz.) informacji podatkowych, województwo wielkopolskie 
– 1,8% (702 egz.) informacji i województwo dolnośląskie – 1,2% (450 egz.) dokumentów.
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Wykres 44. Lokalizacja płatników dla podatników z Nowego Sącza
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Płatnicy z powiatu nowosądeckiego zatrudniają mieszkańców Nowego Sącza głównie w sekcjach:

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 1,5 tys. dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  

– 1,2 tys.  dokumentów PIT-11;
•	P „Edukacja” – 951 dokumentów PIT-11.

Natomiast płatnicy z Krakowa, zatrudniający podatników z Nowego Sącza, działają głównie w sekcjach: 

•	„Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne” – 669 
dokumentów PIT-11;

•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 456 dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” – 370 

dokumentów PIT-11;
•	J „Informacja i komunikacja” – 367 dokumentów PIT-11.

83,1% podatników z Nowego Sącza, tj. 32,4 tys. osób, pracuje na terenie miasta zamieszkania. Natomiast 
6,6 tys. dojeżdża do pracy poza Nowy Sącz. 
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Mapa 42. Liczba dokumentów PIT-11 wydanych podatnikom z gmin województwa małopolskiego  
przez płatników z Nowego Sącza
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Płatnicy mający siedziby na terenie Nowego Sącza wydali 48,7 tys. informacji podatkowych PIT-11 mieszkań-
com Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy powiatu nowosądeckiego – 22,5 tys. 
wydanych informacji podatkowych, przed mieszkańcami miasta Nowego Sącza – 20,0 tys. dokumentów  
i powiatu limanowskiego – 1,8 tys. dokumentów. 

Według rodzajów działalności wśród podatników zatrudnionych przez płatników z Nowego Sącza dominuje  
sekcja C – 12,1 wydanych informacji podatkowych PIT-11, przed sekcją G – 7,7 tys. dokumentów, sekcją  
F – 4,8 tys. wydanych informacji podatkowych PIT-11 i sekcją P – 4,6 tys. dokumentów podatkowych.
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Miasto Tarnów 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkali na terenie miasta 
Tarnowa otrzymali od płatników 49 345 informacji o uzyskanych dochodach na for-
mularzu PIT-11 za rok poprzedni, co stanowi 3,0% wszystkich informacji wydanych 
podatnikom z terenu Małopolski.

Wykres 45. Zmiana liczby informacji podatkowych PIT-11 wydanych podatnikom podatku dochodowego  
od osób fizycznych zamieszkałych na terenie Tarnowa
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Tabela 41. Informacje PIT-11 wydane podatnikom z Tarnowa wg rodzajów działalności płatników  
na poziomie sekcji PKD 2007

Sekcje PKD
Liczba informacji PIT-11 
wydanych podatnikom  

z Tarnowa

W tym przez płatników 
mających siedzibę  

w Tarnowie 

A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 124 74

B – Górnictwo i wydobywanie 55 4

C – Przetwórstwo przemysłowe 8480 4782

D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, 
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 520 394

E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 
związana z rekultywacją 529 442

F – Budownictwo 3212 1409

G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 
włączając motocykle 8520 3393

H – Transport i gospodarka magazynowa 2375 614
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I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 1316 610

J – Informacja i komunikacja 1539 310

K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 994 218

L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 784 558

M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 2705 1114

N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 2845 697

O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpie-
czenia społeczne 2508 1245

P – Edukacja 5350 3702

Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 3999 3027

R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 1415 758

S – Pozostała działalność usługowa 1271 744

Razem 49 345 24 574

Wykres 46. Struktura rodzajów działalności płatników przekazujących dokumenty podatkowe  
podatnikom z Tarnowa
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Szczególnie duży udział liczby podatników zamieszkałych w mieście Tarnowie w stosunku do liczby podatni-
ków z całego województwa, przekraczający co najmniej dwukrotnie średni udział całego powiatu, odnotowa-
no w działach:

•	20 „Produkcja chemikaliów i wyrobów chemicznych” – 1,2 tys. dokumentów PIT-11 (13,3% udziału 
w województwie);

•	23 „Produkcja wyrobów z pozostałych mineralnych surowców niemetalicznych pozostałego sprzętu 
transportowego” – 992 dokumenty PIT-11 (6,8%);

•	37 „Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków” – 121 dokumentów PIT-11 (6,5%);
•	39 „Działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana z gospodarką 

odpadami” – 109 dokumentów (7,8%).
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Mapa 43. Liczba dokumentów PIT-11 wydanych podatnikom z miasta Tarnowa przez płatników  
z gmin województwa małopolskiego
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Na płatników z województwa małopolskiego przypada 78,4% wszystkich PIT-11 wydanych mieszkańcom mia-
sta Tarnowa (38,7 tys. dokumentów). Płatnicy mający siedzibę w Tarnowie wydali podatnikom z tego samego 
miasta 24,6 tys., informacji o osiągniętych dochodach i pobranych zaliczkach na podatek dochodowy PIT-11, 
tj. 49,8% spośród zbioru wszystkich dokumentów wystawionych dla tej grupy osób.

Z innych województw największy udział miało województwo mazowieckie – 8,8% (4,3 tys. egz.) informacji 
podatkowych, województwo podkarpackie – 3,5% (1,7 tys. egz.) informacji podatkowych, województwo wiel-
kopolskie – 2,7% (1,3 tys. egz.) informacji i województwo śląskie – 1,6% (782 egz.) dokumentów.
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Wykres 47. Lokalizacja płatników dla podatników z Tarnowa

Tarnów; 24 574
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mazowieckie; 4327

Kraków; 5201

tarnowski; 6402

Płatnicy z powiatu tarnowskiego zatrudniają mieszkańców Tarnowa głównie w sekcjach:

•	C „Przetwórstwo przemysłowe” – 1,9 tys. dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  

– 1,1 tys.  dokumentów PIT-11;
•	P „Edukacja” – 773 dokumenty PIT-11.

Natomiast płatnicy z Krakowa, zatrudniający podatników z Nowego Sącza, działają głównie w sekcjach: 

•	„Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne” – 881 
dokumentów PIT-11;

•	M „Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna” – 630 dokumentów PIT-11;
•	J „Informacja i komunikacja” – 623 dokumentów PIT-11;
•	G „Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle”  

– 551 dokumentów PIT-11.

84,8% podatników z Tarnowa, tj. 41,8 tys. osób, pracuje na terenie miasta zamieszkania. Natomiast 7,5 tys. 
dojeżdża do pracy poza Tarnów. 
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Mapa 44. Liczba dokumentów PIT-11 wydanych podatnikom z gmin województwa małopolskiego  
przez płatników z Tarnowa
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Płatnicy mający siedziby na terenie Tarnowa wydali 56,5 tys. informacji podatkowych PIT-11 mieszkańcom 
Małopolski. Najliczniejszą grupę podatników stanowili mieszkańcy miasta Tarnowa – 24,6 tys. wydanych  
informacji podatkowych, przed mieszkańcami powiatu tarnowskiego – 22,9 tys. dokumentów i powiatu  
dąbrowskiego – 2,0 tys. dokumentów. 

Według rodzajów działalności wśród podatników zatrudnionych przez płatników z Tarnowa dominuje sekcja 
C – 11,6 wydanych informacji podatkowych PIT-11, przed sekcją G – 8,4 tys. dokumentów, sekcją P – 6,2 tys. 
wydanych informacji podatkowych PIT-11 i sekcją Q – 5,8 tys. dokumentów podatkowych.
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